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Täna lehes

Ingliste raamatukogus on avatud 
laulu- ja tantsupeole pühendatud 
raamatute näitus. Näituse vanim 
trükis pärineb 1935. aastast.

Loe lisa lk 9. 

Järvakandi päevade juurde kuuluvad ka laat ja kodukoh-
vikud! Seekord – juba 7. aastat järjest peetud kodukohvi-
kute päeval – sai külastada kuut eriilmelist kohvikut. Fotol  
Järvakandi mõisa peremees Rait Talvik saamas tänukirja 
Katrin Jairilt väga erilise kodukohviku avamise eest.
Foto: Heivi Äärma 

Loe lisa lk 6.

Iseoma moodi Kehtna vald: lauluga, tantsuga, südamega
3.–6. juulil toimus Tallinnas XXVIII üld-
laulupidu ja XXI tantsupidu „Iseoma“, 
mis tõi fookusesse eestlaste murrete 
rikkuse ja iga kandi eripära. Nii nagu 
murded, on ka laulu- ja tantsupeo- 
lised igast Eestimaa paigast oma näo 
ja looga – koos aga sünnib sellest üks 
suur ja võimas tervik.

Kehtna vald oli peol väärikalt esindatud. Kok-
ku astus 193 lauljat ja tantsijat Tallinna laulu- 
lavale ja tantsumurule, kandes kaasa oma  
kodukoha hinge ja uhkust.

Tantsumurul astusid rõõmsalt üles:
•	 Kehtna segarahvatantsurühm Umbsõlg,  

juhendaja Helen Reimand;
•	 Valtu Seltsimaja naistantsurühm, juhendaja 

Age Tekku;
•	 segarahvatantsurühm Eks Me Näe, juhenda-

ja Riho Pohla.

Laululaval särasid mitmed meie valla 
koorid:
•	 Järvakandi Kooli mudilaskoor ja Järva-

kandi Kooli lastekoor, mõlemaid juhendas 
Eha Sepp;

•	 Kehtna lastekoor Kraaks, dirigendid Ea 
Hark ja Lea Karjane;

•	 Kehtna Põhikooli mudilaskoor, dirigent 
Lea Karjane;

•	 Valtu Põhikooli mudilaskoor, dirigent  
Viive Saar;

•	 Kehtna segakoor Corvus, koorijuht Ea 
Hark;

•	 Kaerepere segakoor, koorijuht Monica 
Blokk.
Peonädal pakkus tantsijatele ja lauljatele 

nii sooja päikest kui ka vihmast proovile- 
panekut. Rongkäik kulges 5. juulil läbi  
vihmasaju, kuid see ei heidutanud kedagi. 
Laulud kandsid ja sammud püsisid reipad, 
naeratused olid näol ja meeleolu oli ülev.

Üldlaulu- ja tantsupidu on alati enamat 

kui suur pidu – see on eesti rahva ühtsuse, 
juurte ja traditsioonide hoidmise pidulik väl-
jendus. Kehtna valla kollektiivid olid osa 
sellest suurest väest, kandes koduvalla nime 
uhkelt üle terve Eesti.

Suur tänu meie armasatele koorijuhtidele 
ja juhendajatele, kes on oma pühendumise ja 
tööga kollektiivid üldpeole viinud. Selle taga 
on lugematud kooriproovid ja tantsutrennid, 
kus harjutati kannatlikult ja südamega, et 
peol särada parimal moel.

Samuti ütleme sügava tänu kõigile laulja-
tele ja tantsijatele – just teie tegite võimali-
kuks, et Kehtna vald oli laulu- ja tantsupeol 
väärikalt esindatud. Teie rõõm, siirus ja ener-
gia jõudis nii lavale kui ka publiku südames-
se.

Aitäh, et hoiate meie koduvalla laulu- ja 
tantsutraditsiooni elavana ning viite seda 
suurele peole ikka ja jälle!

Maret Salumäe
haridus- ja kultuuritööspetsialist

Kehtna valla esindus laulupeo rongkäigus. Foto: Aare Hindremäe

Ingliste Mudajooksust saab uus traditsioon
„Kaisa, korraldame Inglistel mudajooksu 
võistluse. Mis arvad?“

„Muidugi, korraldame!“
Ja nii andsin sõrme, kui Indrek Tulp tuli 

oma ideega külavanema jutule. Nüüd tagant 
järgi saan aru, et ma ei teadnud ikka lõpuni, 
mis hullumeelse teekonna see korraldamine 
enesega kaasa toob. Aga tänaseks on esime-
ne Ingliste Mudajooks tehtud ning emotsioo-
nid on vaid positiivsed ning indu järgmiseks 
mudajooksuks on küll ja veel. Aga mida siis 
kujutab endast üks mudajooks? Loe lk 9.

Naiste üldarvestuse võitja Raili Vaarpuu 
vahetult peale finišeerimist Sven Soiverile 
intervjuud andmas. Foto: Aare Hindremäe
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Kehtna vallas toimus tuulepargi planeeringu 
eskiisi avalik arutelu
31. juulil 2025 kogunesid huvilised Kehtna  
Põhikooli saali, et arutada Kehtna valla tuule- 
energia arendusala T4 (Hiie) detailplaneerin-
gu lahenduse (edaspidi planeering) ja kesk-
konnamõju strateegilise hindamise aruande 
eelnõud. Arutelu korraldas vallavalitsus,  
kohal olid planeeringu koostaja esindaja  
konsultant-ekspert Heiki Kalberg ja KSH  
juhtekspert Piret Toonpere, samuti mitmed 
arendusest huvitatud ettevõtted.

Arutelul tutvustati detailplaneeringu 
protsessi etappe – alates algatamisest ja es-
kiislahendusest kuni kooskõlastamiste ning 
võimaliku kehtestamiseni. Räägiti osapoolte 
rollidest, et planeeringu korraldaja on Keht-
na Vallavalitsus ja otsustaja algatamisel oli 
Kehtna Vallavolikogu. Volikogu teeb ka ot-
suse planeeringu vastuvõtmisel. Juhul, kui 
planeering võetakse vastu, siis kehtestamisel 
on samuti otsustajaks volikogu. Planeeringu 

eskiisi koostaja on AB Artes Terrae OÜ ning 
keskkonnamõjude hindaja Lemma OÜ ja 
arendajad (huvitatud isikud) TMV Green OÜ, 
Sustainable Investments OÜ ja Evecon Wind 
OÜ. Riigiametid, ministeeriumid jagunevad 
kooskõlastajateks ja arvamuse avaldajateks, 
juriidilised isikud (MTÜ-d või OÜ-d) ja era- 
isikud on arvamuse avaldajad.

Esitluste käigus käsitleti teemasid plok-
kidena, näiteks jäätmete ja kemikaalide käit-
lemine tuulikute eluea lõpus, visuaalse mõju 
hindamine (sealhulgas otsustati ühiselt lisada 
uusi visualiseeringuid liikuvate labadega), 
müra hindamise metoodika, tuulikute varjust 
tulenevad võimalikud häiringud ja kokkulep-
ped nende piiramiseks, võimalik mõju põhja- 
veele, ehitusperioodil tehtav vee väljapumpa- 
mine ning loodushoiuga seotud küsimused 
lindude, nahkhiirte ja taimede osas.

Samuti räägiti Natura alade kaitse-eesmär-

kide hindamisest, maaomandi ja servituutide 
teemadest ning energiapoliitilisest vaatenur-
gast. Iga teemaploki järel oli kohalolijatel või-
malus esitada täpsustavaid küsimusi. Arutelu 
lõpus said osalejad veel täiendavaid küsimusi 
esitada, ka nn otse kohtuda konsultantide, eks-
pertide, ametnike, arendajatega ning esitada 
küsimusi. Arutelu tulemusena ükski arvamu-
se esitanud isik oma arvamusest ei loobunud.

Planeeringu menetlus jätkub: sügisel täien-
dab koostaja materjale (alalt on leitud täien-
davalt kaitsealune lind), seejärel liigub eelnõu 
kooskõlastamisele ja täiendavaks arvamuste 
andmiseks. Järgnevalt otsustab vallavolikogu 
vastuvõtmise, ajaraam võib olla pidevas muu-
tuses tulenevalt täiendavast infost.

Arvamuste koondtabel on avaldatud Keht-
na valla kodulehel. Täiendavat kokkuvõtliku 
info leiab alljärgnevas ametlikus teates.

§ 84.   Üldplaneeringu ja 
keskkonnamõju strateegilise 
hindamise aruande eelnõu avaliku 
väljapaneku ja avaliku arutelu 
tulemuste arvestamine

Kehtna valla tuuleenergia arendusala T4, nn 
Hiie taastuvenergiapargi, detailplaneeringu 
ja keskkonnamõju strateegilise hindamise 
aruande eelnõu avalik väljapanek toimus 
ajavahemikus 19.05–26.06.2025.

Avalikul väljapanekul esitati 29 arva-
must, millest kuus arvamust oli riigiametitelt 
või ministeeriumitelt, viis arvamust oli era-
õiguslikelt juriidilistelt isikutelt (MTÜ-d või 
OÜ-d) ja 18 arvamust oli eraisikutelt.

Esitatud arvamuste teemadering oli laia-
põhjaline ning kõik arvamused ja ka vastu-
sed nendele koondati tabelisse, mis avaldati 
valla kodulehel. Täpse ülevaate arvamustest 
ja vastustest saab kodulehelt. Peamised tee-
mad olid jäätmeteke, visuaalne mõju, müra, 
varjutus, põhjavesi, linnud, nahkhiired, tai-
med, Natura alad, maaomand, energiapo-
liitiline vaade, kohalik kasu, sotsiaalmajan-
duslik mõju ning menetluslikud küsimused. 
Mitmed esitatud arvamused sisaldasid ka 
ettepanekut-seisukohta detailplaneeringu 
menetluse lõpetamiseks ja esitatid ka palju 
arvamusi, et tuuleparki ei tohiks alale üle-
üldse planeerida. Avalikul arutelul said poo-

led avaldada oma seisukohtasid, 
esitatud arvamusi ei ole tagasi 
võetud. 

Kuna arvamustele vastates toodi välja, 
et puuduvad välistused tuulepargi edasiseks 
planeerimiseks, siis jätkatakse detailplanee-
ringu edasist koostamist. Esitatud arvamuste 
alusel täiendatakse keskkonnamõju stratee-
gilise hindamise aruannet ning planeerin-
gulahendust ning peale täienduste tegemist 
esitatakse planeeringu eelnõu kooskõlasta-
miseks ja täiendavaks arvamuste andmiseks.

Kehtna Vallavalitsus

Kas Lelle kogukond on kriisiks valmis?
Oleme poolel teel! Võib julgelt öelda, et Lelle piirkond on samuti astunud esi-
mesi samme selleks, et tagada piirkonna kriisivalmidus. MTÜ Meie Lelle Selts 
kirjutas Siseministeeriumi ja Kodanikuühiskonna innovatsioonifondi 2024. 
aasta taotlusvooru projektitaotluse kogukonna kriisivalmiduse suurenda- 
mise eesmärgil.

2025. aasta jaanuaris tuli projektitaotlusele 
rahastamise otsus. Projektiga sooviti luua 
sarnaselt Ingliste piirkonnaga erinevateks 
kriisideks ettevalmistudes muude tegevus-
te kõrval ka abistavat füüsilist keskkonda  
Lelle piirkonna keskusesse, Lelle Rahva-
majja, kuhu kogu oluline abi ja vahendite 
park toimetulekuks kokku koondada. 

Projektitoetuse abil loodi toitevalmidus, 
mis võimaldab Lelle Rahvamajja ühendada 
vajaliku võimsusega generaator, mis tagab 
elektrivarustuse elutähtsale hoonele ka siis, 
kui elektrit ei ole. Lisaks soetati gaasiplii-
did, gaasipann toitlustamaks korraga roh-
kem inimesi, toidutermosed, isetäituvad 
madratsid ja magamismatid, mis on taga-
varaks ja lahenduseks eriolukorras, kui on 
vaja elanikke majutada ja toitlustada. Va-
hendeid ladustame Lelle Rahvamajas, mis 
on nii-öelda meie piirkonna kriisikeskus.

Projektist lähtuvalt sooviti generaatori 
ühendamist rahvamajaga testida ning sel-
leks tehti 19. juunil esimene katsetus, mis tõi 
kokku Kehtna Vallavalitsuse elanikkonna- 
kaitse ja kriisivalmiduse koordinaatori Villu 
Pihlaka, MTÜ Meie Lelle Seltsi esindajad, 

Lelle Rahvamaja esindaja, Kehtna Vaba-
tahtliku Päästekomando ja lisaks Triger-E 
OÜ, kes toitevalmiduse paigaldasid. Korra-
liku närvikõdi saatel saime lõpptulemuseks 
toimiva ühenduse ja võime lugeda katseta-
mise õnnestunuks. 

Projekti jätkutegevustena on MTÜ Meie 
Lelle Selts ette näinud täiendava generaa-
tori ühendamise katsetuse talvisemal pe-
rioodil, et testida ka kütteperioodi vältel 
valmidust. Lisaks oleks eesmärk sügisel 
teha kogukonna õppepäev „Siis kui meil 
on kriis“, mille vältel soovime kaasata eriti 
Lelle kortermajade elanikke, et läbi män-
gida võimaliku kriisi korral käitumine: 
kogunemine rahvamajja, generaatori kasu-
tamine, väikevahendite kasutamine ja koo-
litamine. Selle tulemusel saame analüüsida, 
mida meie piirkond veel täiendavalt vajaks, 
et turvatunne keerulisemates olukordades 
säiliks ja iga indiviid teaks, mida ja kuidas 
me tegema peaksime. Kui on turvatunne ja 
teadlikkus, siis on ka hingerahu. 

MTÜ Meie Lelle Selts peab oluliseks 
regulaarset elanikkonna teavitamist ja koo-
litamist koostöös Päästeameti ja   Kehtna 

Vallavalitsusega.
Projekti rahastas Siseministeerium ja 

toetussumma 7078,74 € on tegevuste ellu-
viimiseks eraldanud Kodanikuühiskonna 
Sihtkapital.

Ole(me) valmis!
Sille Valinu

MTÜ Meie Lelle Selts

19. juunil tehti uue elektrigeneraatori test-
katsetus Lelle Rahvamaja peal. 
Foto: Mariina Madisson

KUTSE: Rail Baltica infoõhtu  
Järvakandi Kultuurihallis
Ootame kõiki huvilisi osalema informatiivsel infoõhtul, mis toi-
mub 18. septembril algusega kell 17.30 Järvakandi Kultuurihal-
lis. Kohapeal annavad TREV-2 ja Rail Baltic Estonia esindajad 
ülevaate Kärpla-Selja ehituslõigust, mis läbib Kehtna ja osaliselt 
ka Rapla valda.

Arutlusele tulevad:
•	 Kärpla-Selja põhitrassi ehituslõigu hetkeseis ja kavandatavad 

tööd
•	 Rajatiste ülevaade
•	 Veoteed, liikluskorraldus ning võimalikud piirangud piirkonnas

Oled oodatud kuulama ja kaasa rääkima!

Ülevaade:
Tegemist on lõiguga, mille kogupikkus on ligikaudu 14 km ning 
mis kulgeb Kehtna ja osaliselt Rapla valla territooriumil. Ehitus-
tööde algus on planeeritud 2025. aasta suve lõppu ning valmimine 
2028. aasta sügisesse. Projekti käigus rajatakse Kärpla ökodukt, 
Lihuveski loomatunnel, Velise ja Nurtu jõe sillad, Ahekõnnu 
maanteeviadukt, Nõlva tänava viadukt, Järvakandi jaama perroon 
ja Kootja rohesild.

Täpsem teave: https://www.facebook.com/profile.
php?id=61575839308880

Kehtna valla Lau 
taastuvenergiapargi (T2) 
detailplaneeringu eskiisi 
ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise aruande eelnõu avalik 
väljapanek ja avaliku väljapaneku 
järgne avalik arutelu

Kehtna valla Lau taastuvenergiapargi (tuuleener-
gia arendusala T2) detailplaneeringu (DP) eskiisi ja 
keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) aru-
ande eelnõu avalik väljapanek toimub 15.09.2025–
15.10.2025.

Detailplaneeringu ja KSH materjalidega on või-
malik avaliku  väljapaneku ajal tutvuda Kehtna valla 
veebilehel (kehtna.ee/juhtimine-ja-arendus/arendus/
tuuleenergia/); Kehtna vallamajas (Pargi 2, Kehtna) 
tööpäevadel ning Kehtna Raamatukogus ja Ingliste 
Raamatukogus raamatukogu lahtiolekuaegadel.

Lau taastuvenergiapargi DP eskiisi ja KSH aruande 
eelnõu kohta saab avaliku väljapaneku jooksul esita-
da kirjalikult arvamusi Kehtna Vallavalitsuse e-postile 
kehtna@kehtna.ee ja Kehtna Vallavalitsuse aadressile 
Pargi 2, Kehtna 79001.

Avaliku väljapaneku järgne avalik arutelu toi-
mub 27.11.2025 kell 17–19 Kehtna Põhikooli saalis 
(Staadioni tn 16, Kehtna alevik).

Lau taastuvenergiapargi detailplaneering ja KSH 
hindamine algatati Kehtna Vallavolikogu 27.09.2023 
otsusega nr 1-2/111. Detailplaneeringut koostatakse 
Kehtna valla üldplaneeringuga ettenähtud perspek-
tiivsele tuuleenergia alale T2  Lau taastuvenergiapargi  
ja selle toimimiseks vajaliku taristu kavandamiseks. 
Üheaegselt planeeringu koostamisega viiakse läbi 
KSH hindamine, mis toob välja planeeringu elluviimi-
sega kaasnevaid võimalikke mõjusid ning esitab ette-
panekuid nende vältimiseks või leevendamiseks. DP 
ala suurus on umbes 97 ha.

Lau taastuvenergiapargi detailplaneeringu koosta-
mist korraldab Kehtna Vallavalitsus, detailplaneeringu 
konsultant on AB Artes Terrae OÜ ja KSH koostaja 
LEMMA OÜ. Detailplaneeringu kehtestab Kehtna 
Vallavolikogu. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61575839308880
https://www.facebook.com/profile.php?id=61575839308880
https://kehtna.ee/juhtimine-ja-arendus/arendus/tuuleenergia/
https://kehtna.ee/juhtimine-ja-arendus/arendus/tuuleenergia/
mailto:kehtna@kehtna.ee
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Kehtna valla kaunis kodu 2025
„Eesti kaunis kodu“ konkurss on pika tra-
ditsiooniga ettevõtmine, mis väärtustab 
inimeste pühendumust oma kodu ja kodu-
koha kaunistamisele. Selle algatas 1936. 
aastal Konstantin Päts ning taaselustas 
1997. aastal president Lennart Meri. Ala-
tes 1999. aastast korraldab Eesti Kodukau-
nistamise Ühendus MTÜ konkurssi, mille 
käigus tunnustatakse kauneimaid kodusid 
üle Eesti.

Kehtna Vallavalitsus kutsus ka sel aastal 
inimesi märkama ja tunnustama meie valla 
kauneid kodusid, tehes üleskutseid valla 
kodulehe, sotsiaalmeedia ja Valla Vaatleja 
kaudu. Kandidaatide esitamise tähtaeg oli 
27. juuli.

Komisjoni kuulusid Anne Ojasalu, Ma-
rili Rahuorg ja Seily Sõgel-Raid. Kodu- 
aedu hinnati terviklikkuse, heakorra, hal-
jastuse ning looduslike elementide sobivu-
se järgi. Kehtna vald paistab endiselt silma 
oma kaunite ja hoolikalt kujundatud ko-
dude poolest, kus ilu ja praktilisus käivad 
käsikäes.

Tohtri maja, Metsaääre küla – laureaat
Katrin ja Raul Velleste koduaed Metsa- 
ääre külas on eeskujulikult hooldatud ja 
terviklikult kujundatud. Istutusalad on 
täpselt viimistletud ning taimede valik on 
läbimõeldud ja sobitatud ümbritsevaga. 
Silmapaistvalt mõjub uus hortensiate ja 
okaspuuvormide eesaed, mida täiendavad 
maitsekalt paigutatud kivid. Aias jaluta-
des avanevad igast nurgast uued vaated ja 
huvitavad detailid, mis loovad külastajale 
avastamisrõõmu. Puitehitised ja istumis-
kohad on kooskõlas kogu aia stiiliga ning 
annavad ruumile hubase ja kutsuva ilme. 
See on aed, kus igas paigas on midagi kau-
nist, mille poole pilk peatuma jääb.

Ati, Kaerepere küla – laureaat
Kristi ja Martin Haasi aed on kujunenud vii-
mase kaheksa aasta jooksul metsaaia stiilis 
paigaks, kus loodus ja kujundus põimu-
vad loomulikuks tervikuks. Siin kasvavad 
kõrvuti mustikad, maasikad, püsililled ja 
okaspuud, vahele ka mõni looduslik taim, 
mis on teadlikult kasvama jäetud. See loob 
aiale eheduse ja metsiku ilu. Peenardesse 
on jäetud kõrrelised, mis muidu kasvaksid 
metsaservas, kuid siin annavad need tead-
likult kujundatud aiaruumile iseloomu. 
Aias leiab rohkelt loodusest pärit elemente  
– roikad, kivid, käbid –, mis on leidnud 
uue koha ja otstarbe. Need loovad loodus-
lähedase ja harmoonilise koosluse, mis 
sobib ümbruskonnaga ideaalselt. Paljud 
taimed on perenaine ise seemnest või pis-

tikust kasvatanud, lisades aiale isiklikku 
ja loomingulist puudutust. Tulemuseks on 
hubane ja mitmekesine metsaaed, kus igas 
nurgas ootab midagi avastamisväärset.

KONKURSILE ESITATUD 
MAJAPIDAMISED, MIS MÄRGITAKSE 
ÄRA VALLAVANEMA TÄNUKIRJAGA:
Koogimäe tee 1, Keava alevik – 
vallavanema tänukiri
Endises raudteejaama hoones asuv kodu 
on ümbritsetud korras ja hästi hooldatud 
aiaga, kus püsikute kõrval õitseb rohkelt 
suvelilli. Perenaine on aastaid suvelilli ise 
kasvatanud. Neid kaunilt seatud lilli on nii 
aknalaudadel peremehe poolt valatud lille-
kastides kui ka amplites. Võib isegi öelda 
et, aed on lillesülemis. Aia ilu ulatub kau-
gemale kui kodu piirid – ka rongireisijaid 

tervitavad hooldatud muruääred, lilled ja 
elupuud.

Lasteaia tn 2, Kehtna alevik – 
vallavanema tänukiri, kortermaja 
kategooria
Hiljuti tehaselise rekonstrueerimise läbi-
nud maja elanikud panustavad ühiselt ka 
hoone ümbruse kaunimaks muutmisse. 
Jäätmemajandus on maitsekalt jäätmemaj-
ja varjatud, maja kõrvale on paigutatud 
pingid ning sissepääsu kaunistavad sobi-
vas stiilis lillekastid. Kogu maja ümbrus 
on korras ja hoolega hooldatud, peegelda-
des elanike ühist pühendumust.

Auhinnad antakse üle oktoobrikuus 
Kehtna valla tunnustamise sündmusel.

Seily Sõgel-Raid
kommunikatsioonispetsialist

Ati, Kaerepere küla – Kristi ja Martin Haas.

Tohtri maja, Metsaääre küla – Katrin ja Raul Velleste. Fotod: Seily Sõgel-Raid

Lasteaia 2 kortermaja, Kehtna alevik.Koogimäe tee 1, Keava alevik – Reili Kuusemäe ja Mati Sammel.

Hispaania teetigude 
kogumiskampaania Kehtna vallas
Kehtna ja Järvakandi jäätmejaamades on ava-
tud spetsiaalsed Hispaania teetigude kogumiskonteinerid, 
kuhu kõik vallaelanikud on oodatud tooma oma aiast ja 
ümbrusest korjatud isendeid. Kahjuliku võõrliigi leviku 
piiramine on võimalik vaid siis, kui kogume ja hävitame 
teod enne nende paljunemist ning seda järjepidevalt igal 
aastal.

Enne jäätmejaama toomist tuleb teod surmata ohutul ja 
tõhusal viisil. Selleks võib need näiteks üle valada kuuma 
veega või asetada tugevasse soolvette. Tigude poolitami-
ne või lapikuks litsumine ei ole soovitatav, sest nii võivad 
nende munad ellu jääda. Samuti ei tasu kasutada teomürke, 
mis ohustavad kasulikke liike ja võivad mürgitada ka lin-
de, siile või koduloomi.

Oluline on tunda Hispaania teetigu ja eristada teda ko-
dumaistest liikidest, et mitte kahjustada kohalikke ökosüs-
teeme. Määramistunnuste kohta leiab infot ja fotosid 
Keskkonnaameti kodulehelt.

Kampaania vajalikkus on ilmne: Hispaania teeteod on 
Eestis juba laialt levinud ja täielikust hävitamisest ei ole 
enam juttugi. Küll aga on iga kogutud isend samm kahjude 
vähendamise suunas – seda nii aedades, põldudel kui ka 
looduses. Mida rohkem tegutseme kevadel ja sügisel, seda 
väiksem on tigude arvukus ning nende tekitatud kahju.

Edu võti peitub koostöös. Kui tegutseb ainult üks ini-
mene, kuid naabrid mitte, jõuavad teod kiiresti tagasi. 
Kui aga kogu küla või alevik panustab, on mõju märksa 
suurem. Püsiv ja järjepidev kogumine mitme aasta jook-
sul aitab hoida arvukuse kontrolli all, kaitsta meie aedu ja 
soodustada kohalike liikide säilimist.

Kehtna Vallavalitsus

Lelles algas uue kergtee ehitus
18. augustil 2025 algas Lelle alevikus uue kergliik-
lustee ehitus Pärnu maantee ääres.

Tee algab Meie poe juurest ja lõpeb Pärnu maantee 6a kin-
nistu juures. See on aleviku jaoks oluline ühendus, mis pakub 
jalakäijatele ja ratturitele turvalisemat liikumise võimalust  
tiheda liiklusega maantee kõrval.

Tööd kestavad eeldatavasti kuni 30. septembrini 2025. 
Töid teostab Kehtna Vallavalitsuse valitud töövõtja vastavalt 
hankelepingule.

Liikluses võib esineda lühiajalisi takistusi
Ehitusperioodil võib Pärnu maanteel ja kortermajade sisse- 
sõitude juures ette tulla lühiajalisi liiklustakistusi. Palume 
liiklejatelt tähelepanelikkust ja mõistvat suhtumist tööde ajal 
kehtivate piirangute suhtes.

Turvalisem liikumine kõigile
Uus kergtee aitab Lelle inimestel liikuda turvalisemalt kui va-
rem. Eriti võidavad sellest jalakäijad ja ratturid, kes seni on 
pidanud teed jagama autodega. See on oluline samm mugava-
mate ja ohutumate liikumisvõimaluste poole kogu alevikus. 
Kuigi ehituse ajal tuleb veidi kannatust varuda, teeb uus tee 
liikumise edaspidi kindlasti mugavamaks.
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Senta Kallaspoolik ja Mati  
Tagapere – Järvakandi  
motospordi suurkujud
Legendide lood ja saavutused on osa Järvakandi spordi- 
pärandist, mis väärib mäletamist ja edasi rääkimist.

Pühapäeval, 17. au-
gustil toimus endis-
tel ALMAVÜ klubi 
maadel, Järvakandis 
Villa Katarina õuel,  
tunnustustseremoonia 
Järvakandi TSK moto- 
klubi vanima liikme 
Senta Kallaspooliku 
92. sünnipäeva auks. 
Järvakandi Kodukoh-
vikute päeval kutsus 
motokuulsus Mati 
Tagapere taas kokku 
vanad sõbrad ja klubi-
kaaslased, et austada 
oma ala väärikaid ning 
meenutada suuri te-
gusid. Kohale saabus 
palju omaaegseid tipp-
krossisõitjad, imetleda sai nende legendaarseid võidutsenud 
mootorrattaid.

Järvakandi nimi on Eesti motospordi ajalukku kirjutatud 
kuldsete tähtedega. Siin alustati mootorrattaspordiga juba 
1950-ndatel, kui Kalevi mootorispordisektsioonist kasvas 
välja ALMAVÜ Tehniliste Spordialade Klubi. Just selle 
ümber koondusid kümned noored, kellest said hiljem tuntud 
sportlased ja eeskujud.

Üks neist oli Senta Kallaspoolik, kelle esimene moto-
kross toimus 1959. aasta suvel Panga mägedes. Ajalehes 
Ühistöö meenutas ta 1965. aastal, kuidas klubikaaslased ta 
rajale kutsusid ja kuidas hirmust hoolimata esimesest star-
dist algas tee, mis viis kaugele. „Kui saatuslik tund kätte 
jõudis ja starti tuli minna, nägin, et vastaseid oli 11. Siis 
kargas mõte pähe, et nüüd lasen lepikusse, muidu sõidavad 
surnuks,“ meenutas ta. Sõit lõppes aplausiga ning siit sai  
algus Senta pikale sporditeele.

1961. aastal sai temast meistersportlane ning ta tuli vaba- 
riiklikel võistlustel neljal korral hõbe- ja kolmel korral 
pronksmedalile. 

Senta on oma sportlaskarjääri põhjalikult arhiveerinud 
ning nüüd oli ka sobiv hetk oma kroonikad Mati Tagapere 
eramotomuuseumile üle andmiseks.

Teine suur nimi Järvakandi motospordis ongi Mati 
Tagapere, kes alustas mootorrattasõitu 1972. aastal 
Noorte Motospordikoolis Järvakandi osakonnas Jaan 
Klaari käe all. Aastatel 1980–1990 tõi ta Nõukogude Liidu 
hipodroomi meistrivõistlustelt 125 ja 175 cm³ klassis kokku 
neli medalit.

Mati jaoks on mootorrattad siiani südames – ta on loonud 
Järvakanti väikese ajaloonurgakese, kuhu kogub mälestusi 
ja meenutusi möödunud aegadest ning nendest legendaar-
setest masinatest, millega omal ajal radasid vallutati. Tänu 
tema algatustele saavad vanad klubikaaslased aeg-ajalt kok-
ku tulla, meenutada suuri tegusid ning tuua rahva ette need 
„raudsed kaaslased“, millega Järvakandi nimi spordiaja- 
lukku sõideti.

Need hetked meenutavad, et spordi suurem väärtus ei ole 
ainult tulemustes ja medalites, vaid ka sõpruses, kogukonnas 
ja pärandis. Järvakandi motosportlaste lood on väärt mäleta-
mist ning edasi rääkimist, sest just nemad on ehitanud vun-
damendi, millele uued põlvkonnad saavad toetuda. Kokku-
saamisel anti Sentale ja Matile üle Kehtna valla tänukirjad, 
millega avaldati tunnustust Järvakandi ja Eesti motospordi 
arengusse ning väljendati kogukonna tänu ja lugupidamist.

Katrin Anto
Kehtna Volikogu esimees

Raplamaa Sõnumid

Kohtumine Äksi ja Tapiku kogukondadega 
Kehtna valla kogukonnakomisjoni eestvedami-
sel toimus väljasõit, millest võtsid osa Kehtna 
valla külavanemad ja külade esindajad. Külasta-
ti kahte tunnustatud kogukonda: Äksi alevikku 
Tartumaal ning Tapiku küla Jõgevamaal.

Mõlemal külas on midagi ühist: nii oma tra-
ditsioonilised üritused kui ka tugev kogukonna- 
vaim. Ühine on ka see, et Äksi ja Tapiku on päl-
vinud maakondliku aasta küla tiitli ning kandi-
deerisid 2023. aastal üle-eestilisele tiitlile. Neid 
kogukondi ühendavad aktiivsed ja ettevõtlikud 
inimesed, kes seisavad selle eest, et maal elu ei 
hääbuks ja kogukonnatunne säiliks. 

Väljasõidul tutvustasid külad, kuidas nende 
kogukondlik tegevus  toimib, millised algatused 
on edukalt ellu viidud ning millest veel unista-
takse. Jagati kogemusi koostööst omavalitsuste-
ga ning arutati, kuidas külaelu ühiselt arendada.

Esimesena külastasime Äksi alevikku, kus 
kohtumine algas omapärases kohas – Metsa 
Kaubanduskeskuses. Nime järgi võiks eeldada, 
et tegemist on suure hoone ja parklaga, kuid te-
gelikult asub keskus hoopis metsas. Tegemist 
on kunstilise installatsiooniga, mille loojad on 
Tiina Tambaum ja Leo Hertmann. Kaubandus-
keskus koosneb mitmest osakonnast, viimasena 
avati geeniosakond, kust saab osta omale näi-
teks uue geeni, kui miski enda juures ei meel-
di. Keskuses asub ka spordisaal ja kino. Kinos 
linastus film Äksi kogukonna tegemistest. Iga 
installatsiooniga kaasnes lugu infotahvlil.

Metsa Kaubanduskeskus avati 16. märtsil 
2021 – samal päeval, kui Eestis suleti kultuuri- 
ja meelelahutusasutused koroonapiirangute tõt-
tu. See on paik, mida tasub kindlasti ise vaatama 
minna, sest oma silm on kuningas.

Edasi suundusime Äksi kiriku juurde, kus 
asub kunagise kirikuõpetaja Otto Wilhelm Ma-
singu auks loodud Õ-park ja Õ-stend. Kiriku 
juurest algab ka humoorika nimega Õ-kurv. 
Külastasime ka Äksi vabadussõja mälestus- 
sammast ning tegime parvesõidu Saadjärvel, 
kust avanes suurepärane vaade järvelt Äksi  
alevikule. Vestlusringis jagatud kogemuste 
järgselt tänasime lahkeid võõrustajaid ning sõit  
jätkus Tapikule.

Tapiku külas võtsid meid vastu MTÜ Tapiku 
Külade Seltsi liikmed. Seltsi kuuluvad ka üm-
berkaudsete külade elanikud, et kaasata suurem 
piirkond. Kuigi elanikkond pole suur, tehakse 

ära palju, nii projekti toetus-
te kui vabatahtliku töö abil.

Esmalt külastasime Tapi-
ku vabadussõja võidualtarit,  
mis asub kunagise mõisa-
pargi alal. Algne altar püs-
titati 1936. aastal, kuid see 
hävitati 1941. aastal. Taas-
tatud versioon avati 2017. 
aastal ning sellest on saanud 
oluline koht kogukonna 
ühisteks tähtpäevade tähis-
tamiseks.

Külaplatsil, mis on ko-
haliku elu süda, on olemas 
kõik vajalik: laululava, tant-
suplats, istumiskohad, varjualused, külakiik, 
mänguväljak ja lõkkeplats. Seal toimuvad tra-
ditsioonilised kokkusaamised, sealhulgas iga- 
suvine kohvikute- ja teatripäev ning Eesti 
mõistes ainulaadne kõrvitsapäev.

Kõrvitsapäev toimub igal aastal oktoob-
rikuu esimesel laupäeval ning sel aastal juba 
kaheksandat korda. Idee tuli kohalikult taluni-
kult, kes kasvatab kõrvitsaid. Üritusel tutvus-
tatakse erinevaid hõimurahvaid, kes esinevad 
oma rahvaste laulude ja tantsudega. Toimub 
kõrvitsakujude lõikamise võistlus, kostüümide 
võistlus, tšilli söömise võistlus ning avatud on 
kõrvitsatoitude kohvik. Kõrvitsapäeva kohvi-
kust saab isegi kõrvitsajäätist. Kõrvitsapäev on 

tõeliselt omanäoline sündmus, mis pakub ela-
musi igale külastajale

Tapikul on ka oma külamaja, mida samuti 
toetuste ja kogukonna abiga pidevalt parenda-
takse. Külamajas oli slaidiesitlus kogukonna 
tegemistest ja jutuajamine kogukonnatööst. 
Vestlused möödusid kiirelt ning varsti oligi aeg 
tänada külalisi ja asuda koduteele.

On hea tõdeda, et Eestimaal on palju tuge-
vaid kogukondi, kus inimesed tegutsevad sü-
damega ja ühiselt. Aitäh lahketele võõrustaja-
tele ja toredale reisiseltskonnale!

Kogukonnakomisjon

Kogukonnakomisjoni esimees Piret Priivits tänab vastuvõtu eest 
Äksi aleviku kogukond MTÜ juhatuse liiget Katrin Sisaskit.

Mati Tagapere ja Senta Kallaspoo-
lik peale tänukirjade kättesaamist. 
Foto: Katrin Anto

Rapla kihelkonna- 
päevad 2025
Rapla kiriku nimipühaku Maarja Magdaleena  
mälestuspäev on 22. juulil ning tema nime-
päeval peetakse juba aastaid Rapla kihel- 
konnapäevi. 

Sel aastal peeti Rapla kihelkonnapäevi 
19.–20. juulil. Laupäeval Kehtna Peetri kiriku 
juures ning pühapäeval Raplas. 

Tänavuste Rapla kihelkonnapäevade põhi-
line fookus oli raamatuaastal, mille moto oli 
luuletaja Hando Runneli mõttetera „Kiri algab 
kirikust, rahvas algab raamatust“.

Kehtna kirikus ning kirikuõuel toimus mit-
meid tegevusi. Päeva alustas kontsertpalvus, 
kus kauneid laule esitas Kehtna naiskoor Cor-
vus Ea Hargi juhendamisel ning Helmut Hargi 
saatel. Peale palvust toimus kiriku aias paneel-
diskussioon teemal „Iga inimene loeb“. Arutle-
sid Kohila Gümnaasiumi direktor ja koguduse 

juhatuse liige Marko Kaljuveer ning Raplamaa 
Rakendusliku Kolledži eesti keele ja kirjandu-
se õpetaja ning kirjanik Kati-Saara Murutar. 
Paneelile järgnes kontsert hingele Triin Annilt. 
Triin lõi eksprompt korras kontserdi käigus en-
dale Corvuse koori naistest ka taustaansambli, 
mis tõi elevust kirikusaali.

Päeva jooksul oli võimalik veel tutvuda  

niplispitsi valmistamisega ning julgematel ka 
ise käsi külge panna. Seda kunsti näitas ja õpe-
tas Raplamaa rahvakultuurispetsialist Anne 
Ummalas.

Pühapäev jätkus Rapla surnuaias, kirikus 
ning aias. 

Kaie Kensap

Marko Kaljuveer ja Kati Murutar rääkisid teemal „Iga inimene loeb.“ Foto: Siim Jõgis

Ühispilt Tapiku küla aktivistidega. Vasakult: Aare Hindremäe, Hiie Nugis, Leaanyka Leisson,  
Hendrik Ross, Airika Troost, Piret Priivits, Tiina Kõrtsini, Kaisa Vahtmäe, Vallo Kersna, Anette Ross, 
Ly Vare, Eda Kasar, Lauri Liias, Maiu Orav ja Olev Kull. Foto: Aare Hindremäe

Teised meist
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Kaerepere kergtee teine etapp on valmis
Kaerepere alevikus on nüüd avatud 
kergliiklustee uus lõik, mis muudab 
liikumise turvalisemaks ja mugava-
maks.

Tee ühendab Männiku tänava otsa kooli-
maja piirkonnaga, pakkudes jalakäijatele 
ja jalgratturitele eraldi ja turvalist teekonda 
sõiduteest eemal. Uus lõik sai sileda asfalt-
katte ja tänavavalgustuse, nii et liikuda on 
mõnus ka pimedal ajal.

See on ühendus, mida kogu- 
kond on kaua oodanud. Eriti 
rõõmustab see koolilapsi, pe-
resid ja eakamaid, kelle igapäe-
vane liikumine on nüüd turva-
lisem ja lihtsam.

Projekti tellis Kehtna Vallavalitsus ning 
ehitust toetas Euroopa Liidu Ühtekuuluvus-
fond. Tööd lõpetati õigeaegselt ning viima-
ses etapis taastati haljastus ja tehti vajalikud 
märgistustööd.

Kutsume kõiki uut teed ka-
sutama – olgu see hommikune 
koolitee, õhtune jalutuskäik või 
rattasõit. See on samm tervisli-
kuma ja paremini ühendatud 

Kaerepere poole.
Projekti „Kaerepere kergliiklustee ra-

jamine II etapp“ (projekti number 2021-
2027.3.02.23-0002) tellis Kehtna Vallava-
litsus, projekti kaasrahastas Euroopa Liidu 
Ühtekuuluvusfond.

17. augustil tähistas Järvakandi Pauluse kogudus 
oma kiriku  29. aastapäeva
Kui aegade alguses oli Järvakandi kirikuks 
hoopis Kehtna Peetri kirik (varemalt Järva-
kandi Peetri kirik), siis 1990-ndate alguses 
tekkis koguduse liikmetel plaan ehitada kirik 
oma liikmetele hoopis Järvakanti. 1993. aastal 
algasid ettevalmistused ning juba 18. augustil  
1996 pühitses peapiiskop Jaan Kiivit juba  
Järvakandi Pauluse kiriku.

Rahvast kogunes pühitsemisele ligi kolm 
korda nii palju, kui 80 istekohaga kirik ma-
hutada suutis. Õues saadi sündmusest osa 
valjuhääldite kaudu. Kohalikud inimesed hak-
kasid armast väikest pühakoda nukukirikuks 
kutsuma. Altarimaal „Kristus ristil“ ja paar 
vitraažakent on kunstnik Eva Jänese tööd.  
Vahetult enne pühitsemist kinkis kohalik 
harrastuskunstnik August Laidemäe kirikule  
intarsia vormis taiese kümnest käsust. 

29. aastapäeval oli külalisi ka Saaremaalt. 
Kuressaare Laurentiuse kogudus  on sel aastal 
Järvakandi Pauluse koguduse eestpalvekogu-
dus ja vastupidi. Jutluse andide kasutamisest 
(LK 12:48) pidas Kuressaare koguduse õpeta-
ja  Anti Toplaan, kes on samas ka Eesti Evan-
geelse Luterliku Kiriku Saare-Lääne piiskop-
konna piiskop. Jutlust saab lugeda  aadressil 
kuressaare.eelk.ee/sundmused/eestpalveko-

guduse-aastapaev.
Muusikalist vahepala pakkusid meie endi 

imelised Triin Anni, Martin Sepp ning külali-
sena võrratu Ralf Lainde.

Peale teenistust sai maitsta koguduse liik-
mete valmistatud tõelisi hõrgutisi, vestelda 
olulistel teemadel, jagada tulevaste sündmus-

te infot ning jagada häid praktikaid koguduse 
tööst. 

Järvakandi Pauluse kirikus toimuvad tee-
nistused iga kuu esimesel ja kolmandal püha-
päeval kell 15.00. Kõik on väga oodatud.

Kaie Kensap

Keava alevik sai lauluava ette 
uued pingid 
21. juunil sai Keava alevik MTÜ Keava Haridus-ja Kultuuriselts 
poolt organiseerituna omale uued omanäolised pingid suveaeda 
laululava ette. Kokku organiseeriti 12 pinki, mille disainimisel 
võeti šnitti juba eelmisel aastal Keava VII kodukandipäevaks 
tehtud kolmelt pingilt Keava parkmetsas. Uued pingid tehti pi-
sut pikemad ja seljatoeta. Lisaks tehti need paksema laudisega, 
kuna pikem pink vajas tugevamat laudist. Keava pink on valmis-
tatud raudkonstruktsioonist, ühel pool kirjaga Keava ja teisel pool 
Kedenpä ning selle kollane värv on võetud kokkulepitud Keava 
sümboolika värvidest. Uusi pinke Keava piirkonnale oli lubatud 
juba aastaid ja mingitel aegadel oli sellekski korjandusi tehtud. 
Nüüd, kui vanad pingid olid täielikult amortiseerunud, kirjutasi-
me projektid kohaliku omaalgatuse programmi ja Kehtna valda, 
mille mõlema puhul saime ka positiivsed rahastusotsused. Lisaks 
toetasid meid meie uskumatud kohalikud ettevõtjad: Vindor OÜ, 
United-Loggers OÜ, Aramet OÜ ja Baltic Bark OÜ. Südamest  
aitäh neile kõigile! Ära märkimata ei saa jätta ka teostajat TxM 
OÜ-d, kes kogukonnale pinkide valmistamiseks tööle head hin-
nad tegi ja pisut isegi rohkem kui varem lubatud nendesse pinki-
desse oma tööga panustas. Projekti „Keava laululava uued pin-
gid“ toetab Kohaliku Omaalgatuse Programm. Projekti toetab ka 
Kehtna vald. Aitäh kõigile osalistele veelkord kogu Keava kogu-
konna poolt!

Hendrik Ross
Keava alevikuvanem

Raplas alustab uus kogemus- 
nõustaja – tugi neile, kes seisavad 
elumuutuste lävel
Elus on hetki, mil tundub, et kõik korraga la-
guneb – tervis, töö, suhted või sisemine tasa-
kaal. Siis tekib paratamatult küsimus, kuidas 
edasi. Just sellistel aegadel võib suureks abiks 
olla inimene, kes kuulab, mõistab ja toetab – 
ilma hinnanguteta ja päriselt kohal olles. Sel-
leks inimeseks on kogemusnõustaja.

Alates septembrist pakub Raplas koge-
musnõustamisteenust Hingekogemus OÜ. 
Nõustajana töötab Katrin Polli, kelle enda 
taastumisteekond pärast raske haiguse läbi- 
põdemist, töövõime kaotust ja elu suunamuu-
tusi on andnud talle sügava arusaama sellest, 
mida inimene kriisihetkel kõige enam vajab.

„Pärast puukentsefaliiti ja töövõime kao-
tust kogesin, kui üksi võib inimene end tunda 
– isegi siis, kui spetsialiste on palju. Mul oli 
õnne, et minu kõrval olid inimesed, kes päri-
selt kuulasid ja lihtsalt olid olemas. Just sealt 
sündiski soov pakkuda sarnast tuge teistele, 
kes tunnevad end üksi või ummikus,“ räägib 
Katrin.

Katrin lõpetas 2025. aastal kogemusnõus-

taja väljaõppe Loov Ruum Koolitus OÜ 
juures ning rajas tänu Töötukassa ettevõtlus-
toetusele oma ettevõtte Hingekogemus OÜ. 
Kliente võtab ta vastu Raplas (Ojaveere 
vaimse tervise keskuses), Tallinnas ning pa-
kub ka veebinõustamisi üle Eesti.

Kogemusnõustamise fookusvaldkonnad:
•	 taastumine terviseprobleemidest ja haigus-

test;
•	 töökaotus, karjääripöörde vajadus;
•	 lahkuminek, üksikvanemlus ja suhtelu- 

kriisid;
•	 läbipõlemine ja ärevus;
•	 sisemise tasakaalu ja elujõu taastamine.

Lisaks pakub Katrin shindo venitustree-
ninguid ja massaaži, mis aitavad taastuda 
ka füüsilisel tasandil. „Need on olnud suureks 
abiks minu enda paranemisteel ning sobivad 
hästi ka emotsionaalse koormuse vähendami-
seks,“ ütleb ta.

Alustada võib tasuta kõnega (30 minutit) 
– see annab turvalise võimaluse tunnetada, kas 

kogemusnõustamine just sinule sobib. Teenus 
on mõistliku hinnaga, vajadusel saab tasuda 
ka Stebby kaudu, samuti toetavad seda Töötu- 
kassa ja kohalik omavalitsus.

Kui tunned, et vajad tuge, aga ei tea, kust 
alustada, võta julgelt ühendust. Iga teekond 
algab väikesest esimesest sammust.

Rohkem infot ja ühenduse võtmiseks:
katrinikogemuslugu@gmail.com
Facebooki grupp „Katrini Kogemuslugu“ 

Aare Hindremäe

Kogemusnõustaja Katrin Polli. 
Foto: Marita Reismaa

Järvakandi Pauluse koguduse aastapäevast osavõtjad kiriku trepil. Esiplaanil on Eesti Evan-
geelse Luterliku Kiriku Saare-Lääne piiskopkonna piiskop ja Kuressaare koguduse õpetaja  
Anti Toplaan ning Rapla Mihkli koguduse õpetaja Mihkel Kukk. Foto: Kaie Kensap

Kaasrahastanud 
Euroopa Liit

Uued omanäolised pingid Kehtna suveaias. Foto: Hendrik Ross

17.09.2025

Mulgimaa kirjanduse ja
pärandi radadel:

Kehtna valla eakate kultuuriväljasõit 

Teata osalemissoovist oma raamatukoguhoidjale! 

Kogu sündmus on tasuta!

Heimtali muuseum ja Mulgi Elamuskeskus

https://kuressaare.eelk.ee/sundmused/eestpalvekoguduse-aastapaev
https://kuressaare.eelk.ee/sundmused/eestpalvekoguduse-aastapaev
https://www.facebook.com/groups/1182307719967337
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Kodukohvikud – loodud tänu tugevale kogukonnatundele! 
Algus lk 1.

Järvakandi päevade juurde kuuluvad 
ka laat ja kodukohvikud! Kui laata 
saab korraldada müüjatega üle Eesti,  
siis kodukohvikud sünnivad ainult 
tänu kogukonna panusele. Igal aastal 
on väike hirm, kas tegijaid jagub ja 
külalistel on huvitav. Nii ka sel aastal. 
Kui pöörduda isiklikult juba osalenud 
tegijate poole, saab toreda arvu kokku 
ja alati leidub ka mõni üllataja, kes 
ise ennast välja pakub. See on puhas 
rõõm, kui uued tegijad soovivad lii-
tuda ja varasematel tegijatel on jaksu 
jätkata!

Seekord – juba 7. aastat järjest pee-
tud kodukohvikute päeval – sai külas-
tada kuut eriilmelist kohvikut.

Seekordne üllataja oli „Järvakan-
di mõisa muusade päev ja kohvik“. 
Pererahvas oli ürituse suurelt ja pühen-
dumusega ette võtnud ning programm 
oli tihe ja üllatav. Muusade kohviku 
menüü erines selle poolest, et külalisi 
kostitati roogade ja jookidega, mis pä-
rinesid retseptiraamatutest alates kesk-
ajast kuni mõisaaja lõpuni 20. sajandi 
alguses. Lisaks ajaloohõngulisele koh-
vikule sai külastaja osa kõhutantsu- ja 
burleskitantsuetteastest, aktiivfotode 
näitusest, piknikust põnevate lugude-
ga voodielu ajaloost, ajaloomatkast 
Järvakandi mõisa südames ja hüljatud 
pargis. Palju elevust tekitas suurepära-
ne ajaloolise pesu moe-show, kus oma 
isiklikku kollektsiooni esitles model-
lide abiga Anne Ummalas, tuues välja 
olulisi detaile, miks ja kuidas on pesu- 
mood läbi aegade muutunud. Avatud 
oli ka külluslik lasteala erinevate te-
gevustega. Seda emotsioonide rohket 
kava oli tõesti nautimas palju rahvast.

Teistmoodi lähenemisega üllatas 
sel aastal ka Töömaja Koostöökohvik. 
Kogukonnale tehti üleskutse tuua oma 
isevalmistatud söögipoolis kohvikusse,  
mida teised said vabatahtliku annetuse 
eest maitsta. Perenaine Maarja Võrk 
kaasas ka Töömaja koostööpartnereid 
ning lauale jõudis näiteks Töötukas-
sa töötaja valmistatud kook. Muidugi 
oli ka kohalikke panustajaid ja laud 
sai uhkelt kaetud! Nagu Maarja ütles, 
tuli rahvas hea meelega ideega kaasa, 
et kohvikupäeva panustada. Kogu an-
netatud tulu läks Töömaja tarbeks, et 
toetada meie kogukonna inimesi. Tä-
nutäheks panustamise ja annetuste eest 
loositi välja ööbimine Wallamaja Hos-
telis. Väga värske ja tänuväärt idee, 
kuidas kodukohvikute päeval osaleda!

Villa Katariina kodukohvik 
„Võta aega olemiseks!“ avas uksed 
kell 11 ja juba kell 12 oli keeruline 
parkimiskohta leida. See kohvik on 
läbi aastate olnud pühendatud mo-
tospordi sõpradele. Seekord said üritu-
se käigus Kehtna valla tänukirjaga pär-
jatud Senta Kallaspoolik – pikaajalise 
pühendumuse ja südamega tehtud töö 
eest Järvakandi ja Eesti motospordi 
edendamisel – ning Mati Tagapere – 
pikaajalise pühendumuse ja südamega 
tehtud töö eest Järvakandi motospordi 
ajaloo ja traditsioonide hoidmisel ning 

kogukonna spordipärandi säilitami-
sel. Näha sai ka ajaloolisi võistlusma-
sinaid. Oli igati tore taaskohtumine 
spordisõprade vahel. Kohvikus pakuti 
palju maitsvat sööki ja jooki, kohapeal 
valmisid ka värsked sushi-ampsud. 
Kodukohviku meeskonda oli kaasatud 
mitu põlvkonda ja ka sõpruskond tuli 
appi. Jällegi kohvik, mis sündis tugeva 
kogukonnatunde toel!

Kõige varasemaid külalisi ootas 
Hansutalu Sirje pirukakohvik, mis 
avati juba kell 9. Kui tänamise mees-
kond kohale jõudis kell 13.30, oli lett 
pirukatest ja kookidest juba tühjaks os-
tetud! Sirje pirukad on Järvakandi piir-
konnas tuntud oma hea maitse poolest 
ning nii need otsa saidki. Proua Sirje 
menüüs oli ka suppi, mulgikapsaid ja 
salateid, sest eelmisest aastast oli mee-
les ühe meeskülastaja küsimus, kas 
„päris sööki“ ka on. Nii need menüüd 
sünnivad – rahva soovil peab saama! 
Nii sünnibki tugev kodukohvik – ko-
gemused, hea pagar ja paar tublit abi-
list.

Minu palve peale vastas jaata-
valt ka Triinu Soikmets, kes avas 
Mündi maja kodukohviku juba 
kuuendat aastat järjest. See on väi-
ke, aga armas, kodune ja kunstiline 
kohvik. Kirsiks tordil oli loomulikult 
puhas kunst, mis omal ajal päeva-
valgust ei kannatanud, kuid tänavu 
kevadel käis ära suvepealinnas ja 
maandus nüüd väikeste muudatustega 
ka klaasipealinnas – killuke „Vaiba- 
aluseid“ Triinu Soikmetsa enda loo-
minguga ja tema isa Vahur Soikmetsa 
näitus. Menüü koosnes puhtalt Eesti- 
maa looduses valminud andidest. 
Nagu hiljem külalistelt kuulsin – kes 
kohapeal süüa ei jõudnud, ostis kuke-
seenepirukat kaasa. Nii ka mina.

Õhtu viimaseks sisustajaks oli ko-
gudusekohvik Sela, mida Rita Rüsse- 
Kaldaru eestvedamisel on peetud 
kõik seitse aastat! See on kogukond, 
kelle peale olen saanud kõik need 
aastad kindel olla – kui korraldada, 
siis avatakse uksed ka Sela kohvikus. 
Nende kohvikut iseloomustab alati 
lookas laud parimate hõrgutistega. Nii 
ka seekord – oli kosutavat suppi, eri-
nevaid kauneid magustoite, suupisteid 
ja maiustusi. Koduleiba anti kontserdi  
lõpus pätsidega külalistele kaasa. Ja 
seda kõike vabatahtliku annetuse eest. 
Lisaks on neil alati kontsert ja nad ja-
gavad Jumala sõna – see on soe ja kut-
suv. Seekord esinesid erinevad muusi-
kud koos solist Raimond Laikrega. Ja 
tõesti, need 2 tundi seal hoovis loojuva 
päikese paistel möödusid kui linnulen-
nul – lihtsalt olid ja nautisid. Ka see 
kohvik sünnib kogukonna soovist ja 
panusest.

Seega usun südamest, et kodukoh-
vikute päev on liitnud ja tugevdanud 
Järvakandi piirkonna kogukondi. Tänu 
neile inimestele, kes avavad oma ko-
dud, on kogu kogukond tugevam! 
Mina koordineerijana olen siiralt tänu-
lik igale meeskonnaliikmele, kes kus-
kil kohvikus on kambas olnud, ja igale 
eestvedajale, kes on teinud otsuse „jah, 

osaleme“. Samuti igale külalisele, kes 
pole koju jäänud, vaid on tulnud kü-
lalislahkust vastu võtma. Kui inimes-
tel on huvi külastada ja letid ostetakse 
tühjaks, on mõlemad pooled võitnud ja 
nii võidabki kogu kogukond.

Eks iga traditsioon saab kord otsa, 
aga ma väga loodan, et inimeste vahe-

tumised või asutuste ümberkorraldu-
sed ei saa selleks põhjuseks ning tra-
ditsioon jätkub seni, kuni on tugevaid 
kogukondi ja tegusaid inimesi neid 
juhtimas.

Eraldi soovin veel tänada Heivi 
Äärmad, kes on minuga juba aastaid 
seda kodukohvikute ringi kaasa teinud 

ning kohvikud ja emotsioonid piltide-
le jäädvustanud. Aitäh, me olime tore 
meeskond!

Katrin Jair
Järvakandi Kultuurihalli juhataja

Hansutalu Sirje pirukakohviku perenaine Sirje Mururand (vasakul) ja Katrin Jair.

Töömaja Koostöökohviku meeskond. Perekond Võrk.

Kodukohviku Sela perenaine Rita  
Rüsse-Kaldaru (paremal) vastu võtmas 
tänukirja Järvakandi Kultuurihalli juha-
taja Katrin Jairilt.

Mündi maja kodukohviku perenaine Triinu Soikmets (paremal) rõõmustab tänu-
täheks saadud võrkkiige üle!

Kadrin Karro Tagapere ja Mati Taga-
pere. Kodukohviku „Võta aega olemi-
seks!“ korraldajad.



7Valla Vaatleja

Liikujate pidu Järvakandis läks korda
Võib vist nii öelda küll, et XIV  
Järvakandi Igamehe Maratoni 
(JIM) ilm oli seekord jooksjate poo-
lel. Kohtunikud olid oma tuulises 
telgis siiski teisel arvamusel, aga 
see ei loe.

Kui rääkida võtmes „traditsiooniline“, siis 
seda kõike ta oli: meeldiv seltskond, meele- 
olukas võimlemiskava Erika võimlejatelt 
(taustal vehkisid vapralt ka korraldajad 
Wellod), loosiauhindade jagamine (pea- 
auhinnaks ööpäevane saunarent Paluküla 
saunades – tänud  Lauri Möldrile), teist 
aastat oli avatud menukas massaažitelk 
(kus massaaži- ja teraapiakooli tuden-
gid said oma kätt treenida päris kõvasti), 
jooks, parimate autasustamine, mõnusalt 
kuum alevisaun (saunamees leili pealt 
kokku ei hoidnud – hea töö) ja lahe aftekas 
(laval käisid parimad kohalikud bändid ja 
täitsid lava nelja tunni vältel – tänu Jaanu-
sele ja Jaanile).

Loomulikult ei puudunud raja äärest ka 
kastmis-, muusika-, söögi- ja energiapunk-
tid. Suur tänu, perekond Kurisoo kastmis-
punkt, Arne joogi- ja ampsupunkt, Tarmo 
muusika- ja ergutuspunkt, Eriku aiakohvik 
(sellest kohast sai kõike tarvilikku), Avo 
pere joogipunkt. Teie tegite jällegi meie 
spordipeo suuremaks. Aitäh! Kui neile li-
sada ka rajaäärsed ergutajad (siin on tekki-
nud juba traditsiooniline fännigrupp Soo-
mest), siis on nagu välismaal (nagu ütlevad 
paljud külalisjooksjad).

Kristjani meepurgid rõõmustasid nii 
võitjaid kui ka õnneloososis osalejaid. Ma-
gus tänu!

Üks traditsioon sai sel korral ka otsa. 
Kui 2012. aastal esimese jooksu tegime, 
siis palusime üle tee Toidutare rahval ka 
osalejatele suppi keeta. Pererahvas ütles 
küll, et nad väga enam ei toimeta ja hakka-
vad otsi kokku tõmbama… Alates sellest 
hetkest sõime 13 aastat Aino valmistatud 
seljankat ja rüüpasime Endli kesvamärju-
kest. Aitäh nende aastate eest!

Kuna loodus tühja kohta ei salli, siis 
võttis teatepulga üle Jerwencato bistroo, 
kes on aastaid võõrustanud ka maratoni  
järelpidu. Seljanka oli jätkuvalt aus!

Ma ei jõua ega oska piisavalt ära täna-
da kohalikke vabatahtlikke, kes Wellodele 
lihtsalt oma abikäe ulatavad ja teevad seda 
põhimõtteliselt „aitäh“ eest. Oma tööd  
tegid ausalt ja kirega fotograaf Heivi ja 
„jutlustaja“ Mustikas.

Esimest korda oli meil stardijoonel 
Läti esindaja – maratonimees Ritvars – 
ja oma esimesel ratastooli maratonil sai 
suurepärase tulemuse kirja Mait Mätas 
(4:00.57). Aeg alla nelja tunni oleks olnud 
vägagi reaalne, aga meie kodualevi osad 
teed kahjuks seda ei võimalda ja selle pärast 
on ka natuke osalejate ees piinlik.

Sportliku poole pealt tundus, et seekord 
läheb asi ,,nugade peale“, kuid selgus, et 
tegu oli vennaliku võistlusega. Nimelt ot-
sustasid vennad Silver ja Ahti Nuga, et 
jooksevad ja lõpetavad jooksu sõbralikult 
koos. Mõeldud-tehtud, aga elektroonika  
ei olnud sellega samal nõul ja määras võit-
jaks Silveri (2:49.25), Ahti kaotas talle 0,2 
sekundiga, kolmanda koha saavutas Andres 
Bauvald, kes suutis samuti saada aja alla 3 
tunni – 2:58.22 (seda pole varem suudetud).

Raplamaa MV arvestuses saavu-
tas Silveri ja Ahti järel III koha Rapla 
jooksuklubi 19-aastane noormees Karel 
Reintop (3:10.49). Esimese maratoni ja 
noore ea kohta ikka väga kõva amps.

Naiste maratonis oli pikalt liider 
jooksu kuuekordne võitja Klaarika 
Kuusk, kuid tema katkestamise järel 
võitis jooksu Ritve Reinumäe Raplast 
(3:49.44), kellele oli see teine võit JIM-il. 
Teise koha omanik jõudis üle lõpujoone  
vaid 45 sekundit hiljem: JIM-i kolme-
kordne võitja Siiri Pilt sai seekord ajaks 3: 
50.29. Kolmas oli Ulvi Lond (4:54.06).

Raplamaa arvestuses saavutas kindla 
esikoha Ritve, kellele järgnesid Järva- 
kandi juurtega Annika Puolokainen 
(6:35.42), Piret Barlo kaotas vaid 0,2 se-
kundit. Hommikul oma esimest maratoni-
distantsi läbima asunud neidudele oli selli-
ne triumf ootamatu, kuid meeldiv üllatus.

Eestis on 16.08 seisuga 50 jooksjat, kes 
on suutnud läbida vähemalt 100 maratoni. 
Just viiekümnendana jõudis (mitte lihtsalt 
ei jõudnud, vaid teenis tugevas konkurent-
sis VI koha, isikliku rekordiga 3:15.45) 
selle tähiseni Kohila jooksumees Mar-
den Nõmm, kelle sõnul on JIM üks tema 

lemmikutest ja kes oli oma juubeli jooksu-
le kaasanud perekonna ja ka paraja port-
su sõpru. Õnnitleme Mardenit ja soovime 
järgmiseid sadasid!

Tuletame ka meelde, et nende 50 
„sajase“ hulgas on ka kolm Wellot 
(Erki Lillemägi, Margus Sepp ja Mar-
gus Viet), kes oma sajandad on samu-
ti jooksnud just JIM-il. Lisaks sellele 
jooksis oma sajanda Järvakandis ka 
Siiri Pilt (TIMM-il). Arvestades kõike 
eelnevat tundub, et Järvakandi võiks lisaks 
klaasipealinnale olla ka maratonipealinn.

Erki Lillemägi ja Toomas Dettenborn 
on läbinud kõik 14 JIM-i maratonidistantsi 
– pole paha.

Kõik 14 korda on peasekretärina osale-
nud Eha – milline tahtekindlus!

Rajal käis seekord 252 liikumissõpra, 
mis on ajaloo teine tulemus (rekord 269).

Tulemused, pildid jm juba varsti ka 
meie kodulehel jim.ee

Rajal Näeme!
20.09.25 – TIMM VII
15.08.26 – JIM XV

Margus Sepp

Raplamaa MV II koha omanik Annika Pu-
olokkainen ja III koha omanik Piret Barlo, Jär-
vakandi omad tüdrukud. Fotod: Heivi Äärma

Maratoni esikolmik vasakult: Ahti Nuga 
(III), Silver Nuga (I), Andres Bauvald (III).

Lelle noorteka laagri osalejad avapäeval nõu pidamas. 
Foto: Mariina Madisson

Nüüd on Raplamaal neli jooksjat, kes on läbinud 100+ maratoni. Vasakult: Margus Sepp 
(119), juubilar Marden Nõmm (100), Erki Lillemägi (113) ja Margus Viet (123). Pildil veel 
tubli maratonikoguja Silver Toompalu (38). 

Lelle noorte 
suvelõpulaager
Lelle noortel oli võimalus ühiselt koos aega veeta noor-
teka laagris, mis toimus  13.–14. augustil Lelle Rahva-
majas. Laagrist võttis osa 21 last ja eriti tore oli see, et 
osalejaid oli ka naaberkülast Eidaperest ja Tartumaaltki.

Kahte päeva mahtus palju mõnusaid tegevusi. Avapäeval sport-
likud mängud ja võistlused, aardejaht, ühine õhtusöögi valmis-
tamine, meisterdamine ning päeva oodatuim meelelahutuslik osa 
– noorte endi ettevalmistatud üliäge näidend, tantsuvõistlus ja 
disko. Teise päeva alustuseks ühine pannkoogihommik ning pä-
rast mõnusat rahulikku ärkamist tutvumine uute lauamängudega 
ning teatevõistlus. Kogusime ühisele lõuendile ka laste unistused, 
nägemused ja soovid tuleviku Lellest. Paberile said nii lennukad 
ja uhked ideed kui ka praegu meie alevikus lahendamist vajavad 
probleemid. Laagri lõpetuseks istusime maha ja arutasime, kas ja 
kuidas laager õnnestus. Tagasiside osalejatelt oli väga positiivne. 

Noorteka laager sai teoks tänu Kehtna Vallavalitsuse eraldatud 
huvitegevuse rahalisele toetusele ning tublidele abistajatele.

Laagrit aitasid läbi viia Anette Ross ja Tiina Valinu. Õhtuse 
programmi panid kokku ja vedasid toredasti noored laagerdajad 
Lisanne Meresmaa ja Kendra Kollo. Brigite Kuusik juhendas 
neid, kes soovisid paberist meisterdusi teha.

Noorteka laagriga lõpetasime Lelle noorte huvitegevuse järje-
kordse hooaja, kuid uus noorte neljapäevade hooaeg algab juba 
õige pea. 

Mariina Madisson

RANITSATOETUSE TAOTLEMINE  
KEHTNA VALLAS

Kehtna Vallavalitsuselt on võimalik taotleda ühekordset 
toetust esmakordselt kooli minevale lapsele „Sotsiaal-
hoolekandelise abi andmise tingimused ja kord“ (www.
riigiteataja.ee/akt/426052021013?leiaKehtiv) alusel.

§ 23 lõike 1 alusel on „toetust õigustatud taotlema 
isik, kes on kantud rahvastikuregistrisse valla elanikuna“, 
nii et laps ja vähemalt üks lapsevanem (taotleja) peavad 
olema Kehtna valla elanikud. Toetuse määramise aluseks 
on Eesti Hariduse Infosüsteemi vastava õppeaasta 10. 
septembri andmed.

Avaldus tuleb esitada 1. klassi klassijuhatajale või 
kooli kantseleisse 10. septembriks. Toetus makstakse 
välja õigustatud isikule 1. oktoobriks.
Avalduse vorm on leitav aadressil kehtna.ee/vald-uudi-
sed-ja-kontakt/asjaajamine/asjaajamisjuhised-blanke-

tid-jm/. Kehtna vald võib määrata 
toetuse ka lapsele, kes alustab 

kooliteed teise valla omavalitsuse  
õppeasutuses. Sellisel juhul tu-

leb avaldus esitada otse Kehtna  
Vallavalitsuse meiliaadressi-

le kehtna@kehtna.ee.

http://jim.ee
http://www.riigiteataja.ee/akt/426052021013?leiaKehtiv
http://www.riigiteataja.ee/akt/426052021013?leiaKehtiv
http://kehtna.ee/vald-uudised-ja-kontakt/asjaajamine/asjaajamisjuhised-blanketid-jm/
http://kehtna.ee/vald-uudised-ja-kontakt/asjaajamine/asjaajamisjuhised-blanketid-jm/
http://kehtna.ee/vald-uudised-ja-kontakt/asjaajamine/asjaajamisjuhised-blanketid-jm/
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Õpilasmalev 2025 – töö, nali ja unusta-
matud seiklused
Sel suvel toimus Kehtna vallas tõeline töö- ja sõprade 
festival – õpilasmalev! 28. juulist 8. augustini pani 30 
noort vanuses 13–17 käed külge ja näitas, et suvi ei 
tähenda ainult rannas peesitamist, vaid haaras kinni 
võimalusest saada esimene töökogemus, teenida tas-
kuraha ja luua uusi tutvusi. Malev tegutses kahes rüh-
mas: Kehtna rühm ja Järvakandi rühm. Kehtna rühmas 
oli 20 noort, keda juhendasid Lisandra Tomson ja Anni 
Kersna. Järvakandi rühmas töötas 10 noort, juhenda-
jaks oli Aliis Ustav.
 
Tehtud tööd
Malevlased panustasid peamiselt heakorratöödesse. 
Järvakandis korrastati lasteaia kõnnitee ja eemaldati 
sammalt, noortekeskus sai seest ja väljast korda, kul-
tuurihalli tantsulava värskendatud ning maja ümbrus 
rohitud.

Kehtnas rajati kooli ja staadioni vahele väike kõn-
nitee, lasteaias tehti rohimistöid, keskväljak ja maan-
teeäärsed pingid said puhastatud ning Valtu Spordi- 
maja ja lasteaia ümbruski said korrastatud.

Malev andis enamat kui töö
Lisaks praktilisele kogemusele pakkus malev noorte-
le uusi sõpru, meeskonnatööoskusi ja vastutustunnet. 
Paljudele oli see esimene ametlik töökogemus, mille-
le eelnes kandideerimine ja töövestlus, samalaadselt 
päris tööelule.
 

Vaba aeg ja ühised ettevõtmised
Loomulikult oli töö ainult pool malevaseiklusest. 
Teine pool oli täis naeru ja koosolemise rõõmu, 
tööpäevade järel toimusid erinevad vabaajatege-
vused: peeti piknikut, mängiti ühiselt, meisterdati 
maleva plakat ning osaleti töötubades, mida korral-
das Eesti Töötukassa. Ühiselt külastati Lõuna-Eesti  
Karjäärikeskust Tartus ja osaleti sealgi töötoas. 
Malev lõppes legendaarse öölaagriga Kaisma Suur-
järve puhkealal, kus grilliti, matkati, saunatati, tänati 
noori ja nauditi ühist aega. Lisaks käis noortele raha-
tarkusest rääkimas Hanna Nõmm, kes jagas praktilisi 
nippe, kuidas rahaga arukalt ümber käia.

Tänusõnad
Õpilasmaleva toimumine sai võimalikuks tänu Kehtna 
Vallavalitsuse ja Haridus- ja Noorsooameti toetusele. 
Suur tänu meie suurepärastele rühmajuhtidele, koos-
tööpartneritele ja loomulikult meie tublidele noortele: 
Reimo, Keneli, Hendri, Samuel, Marten, Heili, Cris, 
Kert, Izabell-Marii, Laurette, Edith, Erich, Sandra-Liis, 
Derek, Victoria, Getri, Alan, Gregor, Jaanika, Karita, 
Kristelle, Kenneth, Hugo, Tobias Johann, Johannes, 
Sten-Kristjan, Sandra, Jasper, Klaara-Liisa ja Devon, 
kes te suve teise poole töökalt ja rõõmsalt sisustasite. 
Järgmisel aastal uuesti ja veel suurema energiaga!

Marit Fuchs
Noorsootöökeskuse juhataja

Tarsi liigub ja loob: …iga tilk on 
oluline, iga ilmaga…
Sel suvel täitus Tarsi talu taas elu, loovuse ja 
sooja koosolemisega. Juba 22. korda toimus 
teatri- ja loovtegevuste suvekool „Esivanema-
te jälgedes“, mis tõi kokku noori ja täiskasva-
nuid üle Eesti, et koos luua, avastada ja jagada. 
Käesoleval aastal toimus suvekool neljas eri-
nevas vahetuses, võib isegi öelda et viies (kuna 
Paide teatrinoored otsustasid teha omaette  
suvekooli), mis olid täis elamusi, emotsioone 
ja erilist ühtekuuluvustunnet.

15.–19. juunil toimunud teatri- ja loovtege-
vuste laagris said osalejad tunda toredat eesti 
ilma. Päike, tuul, tormihoog ja vihm – eesti-
maiselt nauditav ilmaskaala sai kogetud ja ei 
hirmutanud isegi kõige nooremaid teatrilapsi 
telkimise rõõmudest loobuma. Oma õpetaja 
oskusi panid proovile kõige pisematega te-
gutsedes ka meie vilistlased Triinu Grüner ja 
Iris Vahtra. Noortele jagasid oskusi improteatri 
näitlejad-lavastajad Rauno Kaibianen, Ragnar 
Toompuu ja Austraalia näitleja Shannon Renee 
Quinn. Päeva teised õhtupoolikud olid sisus-
tatud meeskondlike ja tantsuliste tegevustega, 
mille läbiviijad olid Laura Olesk-Sullakatko 
Saaresära tantsustuudiost ja Mert Olesk Rapla 
Kesklinna Koolist. Turvalisus öösel ja päeval 
oli Tarsi pere vanade ja noorte kanda, kelle hul-
gas ka Tallinna Kristiine Keskuse noortejuht 
Ivar Olesk. 

Jaanipäeva järgselt toimus juba aastaid tra-
ditsiooniks kujunenud Capoeira suunitlusega 
rohkem sportlikku laadi suvekool. Osalejad 
olid selles suvekoolis valdavalt noored ja täis-
kasvanud. 

30 juulist 3. augustini toimus filmilaager, 
mis oli osa Rapla Vesiroosi Kooli noorte kohtu-
mise projektist. Laager tõi Tarsile noori peami-
selt Raplamaalt ja Narvast. Noorte endi soovil 
võeti pärast mõneaastast pausi taas fookusesse 
filmiõpe – ja see otsus tasus end kuhjaga ära.

Noored said end proovile panna nii režis-
sööride, operaatorite, kunstnike, monteerijate 
kui ka heliloojatena. Tulemusena valmis kuus 
omaloomingulist tummfilmi, mille helindami-
seks kasutati fantaasiarikkalt häälitsusi ja liht-
said muusikainstrumente. Seitsmes film sündis 
juhendajate koostöös kingitusena noortele. Fil-
mitöö käigus õpiti lisaks tehnilistele oskustele 
ka kuulama, mõistma, suhtlema ja koos looma.

Filmiõpet ja loovtöid juhendasid Etendus-
kunstnike Ühingu Deformance lavastaja ja 
näitejuht Mart Piirimees, filmiõppe valikaine 
õpetaja Raigo Saariste, samuti muusikud ja 
näitlejad Sten Olle Moldau ja Ragnar Toom-
puu. Nende kõrval tegutsesid innustavalt ka 
meie oma vilistlasnoored – näitlejad Karl Mar-
kus Pihlakas ja Reemus Tõniste – ning rahvus-
vahelise kogemusega visuaalkunstnikud Anke 
Leen Ledda Mikk ja Maria Belen Barreiro 
Rios, kes on lõpetanud Nuova Academia Di 
Belle Arti Milani stenograafia ja filmierialal. 
Loomulikult oli suvekoolis tegusemas ka teat-
riõppe valikaine õpetaja Krista Olesk, kes toe-
tas noorte arengut kogu protsessi vältel.

1. augusti vabalava pakkus liigutavaid hetki 
– lauldi, loeti, tantsiti ja jagati mõtteid mitmes 
keeles.

2. augustil toimunud filmide esilinastus tõi 
kaasa uhkuse ja rõõmu: me tegimegi ära! See 
oli hetk, mil iga noor tajus oma panuse suurust 
ja loodu väärtust.

Kohe peale filmilaagrit, 4.–8. augustil toi-
mus tavapärane pärimuslaager „Esivanemate 
jälgedes“.

Loovtegevusi viis läbi Hailely Vinter, kes 
õpib loodusgiidiks ja tegi väga erinevaid te-
gevusi – alates ravimtaimede õppimisest kuni 
matkadeni ja looduse tundmiseni välja. Tehti 
ka taimetrükki. Laagri kasvatajad oli taaskord 
Laura Olesk-Sullakatko (kes tegi ka erinevaid 
loovtegevusi ja sisustas kultuuriõhtud) ja Kris-
ta Olesk. Meisterdati erinevaid käsitöönukke, 
tehti tantsulisi ja erinevaid nutikuse mänge, 
õpiti erinevaid lauamänge. Oslalejad said ka 
mitmekülgseid lavakogemusi ja filmiloome 
oskusi. Treener ja liikumisõpetaja Mert Olesk 
sisustas sportlikke ettevõtmisi ja tegi mees-
konnamänge. Erinevaid meeskonnamänge viis 
läbi noorsootöötaja Ivar Olesk, kes aktivee-
rus hilisõhtustes tegemistes.  Oli väga sisukas 
laagrivahetus. Sellel aastal otsustasid Paide 
noored teha kohe peale meie pärimuslaagrit 
oma suvekooli – teatrialaseid loovtegevusi tehti 
koos oma õpetajatega, keda juhendas Mariliis 
Peterson. Turvalisuse eest kõikides meie suve-
koolides vastutas peremees Illar Olesk. Tema 
juhendamisel tehti ka puutöö meisterdamisi 
projekteerimisest teostuseni. 

Päevad lõppesid alati hubaselt: saun, ujumi-
ne, ühised vestlused ja meie koka Kairi Baume-
ri kodune söök, mis on üheks motivatsiooni 
allikaks suvekoolides osalejatele. 

Suvekoolide eriliseks väärtuseks oli selle 
turvaline ja kiusamisvaba õhkkond. Enamik 
osalejatest olid Tarsi „veteranid“, kelle vahel 
on aastatega kujunenud tugev laagriperesõprus. 
Ka need, kes tulevad esmakordselt, võetakse 
vastu soojalt ja loomulikult. Kiiresti sulandu-
takse ühte ja võetakse üle kogukonna justkui 
iseenesest väljakujunenud peretunne ja reeglid: 
Tarsil on kodune, hooliv ja loov ruum, kus kas-
vavad uued loojad, mõtlejad ja unistajad. Ligi 
200 suvekoolides osalejat võtsid kaasa luule-
read tänukirjal koos keraamik Helle Kruusi val-
mistatud tilgakujulise Tarsi meenega:
Me oleme võrsunud metsast ja maast...
Tuul paisutab veepeeglist tiivad, 
mis maailma servalt lendu sind viivad...
Kui vaid soovid....siis avaneb taevakaar !
Tilk tilga järel vetevana piserdab sind vihmaga
iga tilk on oluline – iga ilmaga…
Suvesõber sõbrameres soovib ka ju särada –
võta kaasa sõbratilgad läbi imelise loome- 
värava !

Täname toetajaid: Integratsiooni SA, Eesti 
Harrastusteatrite Liit, Eesti Rahvuskultuu-
ri Fond, Eesti Kultuurkapital, Kehtna val-
lavalitsus, Linnaaluste küla perenaiste selts 
ja Tarsi talu. 

Krista Olesk
projekti juht

Kadri Brecher
Tarsi suvekooli praktikant

Tarsi teatrilaagrist osavõtjad. Foto: erakogu

Kehtna valla õpilasmaleva ühispilt. Öölaager Kaismal. Foto: erakogu

Esireas vasakult: juhendaja Aliis Ustav, 
Izabell-Marii, Keneli, Laurette ja Heili.
Tagareas vasakult: Cris, Marten, Kert,  

Reimo, Samuel ja Hendri. Foto: Marit Fuchs

Kehtna valla õpilasmaleva ühispilt Kais-
mal. Foto: erakogu
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Ingliste Mudajooksust saab uus traditsioon
Mõte sai alguse sellest, et oli kuulda, et kuskil 
Eesti sellised elamusi täis võistlusi korralda-
takse, aga kuna Raplamaal ei olnud ühtegi 
taolist üritust, siis Inglistel otsustasime olla 
taas teerajajad ja ära teha. Ingliste oli sobiv 
ka just sellepärast, et meil on imekauni loodu-
sega küla Raplamaal, kust voolab läbi Keila 
jõgi. Soovisime kõigile mudajooksu fännidele 
kõike seda näidata ning pakkuda võimalust 
kogeda omanäolist rada. Mudajooks on ela-
musi täis  üritus, kus joostakse mööda teid, 
metsa, põldu, kraave, jõge, pokumaad jne. 
Ingliste aktivistid tegid valmis täiesti oma-
näolise raja, kus jagus vett, muda, takistusi, 
seiklusi ning isegi okastraati. Rajal sai joos-
ta, ujuda, roomata, ronida, hüpata jne. Lisaks 
jagus veel ruumi igaühe fantaasiaks, kuidas 
seiklust veelgi ägedamaks teha. Raja pikkus 
oli 6,7 km. 

Ettevalmistused hakkasid juba kevadel, kui 
alustasime projektide kirjutamise ja sponsori-
te leidmisega. Põhiline ja füüsiliselt raskem 
töö aga jäi üritusele eelnenud nädalale, sest 
raja ehitus ja üles seadmine  võttis tohutult 
aega ning energiat. Pidime puid saagima, oksi 
lõikama, trimmerdama, sodi ja kive korista-
ma. Isegi lehmi aeti meie ürituse jaoks ümber. 
Terve selle nädala veetsid korraldajad ise ena-
miku aega vees ja mudas mütates. 

Siis jõudis kätte ürituse päev – Ingliste 
Mudajooks 2025 toimus 9. augustil. Rajale 
läks 58 osalejat, mis on esimese aasta kohta 
üsna hea tulemus. Meie esmane soov oli, et 
kõik rajale minejad jõuaksid tervelt finišisse ja 
õnneks meedikute abi vaja ei läinudki. Lisaks 
ootasime, et kõik jõuaksid lõppu positiivse 
emotsiooniga ja ütleksid, et tahavad uuesti 
Ingliste Mudajooksul osaleda. Ja ka see läks 
täide! Nägime nii finišis kui ka hiljem inimes-
te rõõmu ja positiivsust. Lisaks, raja ääres kaa-
sa elanutest paljud ütlesid, et järgmisel aastal 
soovivad juba ise rajal olla. Ehk saime väga 
palju kinnitust, et sellist sündmust on vaja veel 
korraldada. Ingliste esimese mudajooksu võit-
ja Garry Saluste on professionaalne takistus-
jooksudel osaleja ning tema hinnangul oli Ing-
liste rada väljakutseid pakkuv, aga tema jaoks 
veidi kerge. Aga samas tõdes, et see piirkond 
on väga ilusa loodusega ja seetõttu oli jooks 

eriti nauditav. Ka tema lubas järgmisel aastal 
kindlasti kohal olla.

Samal päeval olid Inglistel avatud ka 
kodukohvikud – Kivioja kodune kohvik, 
Maiasmoka kohvik ja DK kokteilibaar. 
Kodukohvikutes oli päeva jooksul kogu aeg 
maiustajaid ning emotsioonid olid taas posi-
tiivsed. Mõned kohvikulised ütlesid isegi, et 
on päeva jooksul mitu korda ühes ja teises 
kohvikud aega veetmas käinud. Seega igati 
tore traditsioon Inglistel, mida hoida.

Õhtul esines Ingliste pargis ansambel 
Ingle, kelle lugude saatel oli keerutavaid tant-
sujalgu platsil küll ja veel. Sellised külapeod 
on toredad ka seetõttu, et seal on koos nii küla 
noorimad kui ka vanemad ning inimesed saa-
vad vahetult suhelda ning tugevdatakse oma-
vahelisi suhteid. Seekord oli muidugi läbivaks 
teemaks päevane mudajooks, mis pakkus üle-
voolavaid emotsioone õhtu lõpuni.

Edasiste plaanide kohta võime öelda, et 
juba planeerime Ingliste Mudajooks 2026 
üritust. Võtsime kogu tagasiside, mis saime, 
ning uuel aastal teeme juba veel ägedama 
jooksu. MTÜ Ingliste Arendusseltsi juhatuse 
liige Aare Leinberg ütles lausa, et vähemalt 
10-aastane traditsioon peab sellest saama. Ja 
kui Aare nii ütleb, siis peab ka nii saama.

Soovime omalt poolt tänada sponsoreid, 
koostööpartnereid, raja ehitusel aitajaid ja kõi-
ki, kes meile mingilgi viisil abiks olid. Ingliste 
varandus on meie inimesed ja nende inimeste-
ga koos saamegi selliseid ägedaid asju korral-
dada. Elagu Ingliste!

Kaisa Vahtmäe
Ingliste külavanem

Laulu- ja tantsupeoteemaline 
raamatunäitus Ingliste  
Raamatukogus
Ingliste Raamatukogus on külasta-
jatele vaatamiseks ja lugemiseks 
üleval uus raamatunäitus. Laulupeo-
teemaline raamatunäituse mõte tek-
kis sellest, et äsja toimus Tallinnas  
XXVIII laulu- ja XXI tantsupidu.

Näituse eesmärk on varem toi-
munud pidude kajastus läbi erine-
vate trükiste.

Näituse vanim raamat on 
1935. aastal toimunud X üldlau-
lupeo juubelialbum. Kauni kaa-
nekujundusega on 1947. aasta 
üldlaulupeo juht – vormilt rah-
vuslik, sisult sotsialistlik.

1969. aasta juubeli-
laulupeost on näitusel 
lausa kaks raamatut: 
Eestis trükitud fotoal-
bum ja Kanadas välja  
antud brošüür, mis on 
samuti pühendatud Ees- 
tis toimunud laulupeo 
sajandale juubelile.  
Kokku on näitusel paar-
kümmend erinevat raa-
matut, mis pärinevad 
Aare Hindremäe kogust. 

Näitus jääb avatuks 
septembri alguseni, siis 
tuleb juba uus näitus. 
Raamatuaasta 2025 on 
Inglistel hoo sisse saa-
nud. Olgu mainitud, et 
näituseperioodi jooksul 
on võimalik väljapan-
dud raamatuid ka koju 
kaasa laenutada.

Näitust saab külas-
tada raamatukogu lahti- 
olekuaegadel kolmel 
päeval nädalas:
•	 E 11–18.00
•	 K 14–18.00
•	 R 11–17.00

Ille Valgma
Ingliste raamatukoguhoidja

Ingliste eakad külastasid Eesti Vabaõhumuuseumi
29. juulil sai teoks juba talvel plaani võetud Ingliste piirkonna eaka-
te külaskäik Eesti Vabaõhumuuseumisse. Kohale jõudsime parajasti 
muuseumi avamiseks, olles esimeseks grupiks. Varem paika pandud 
marsruuti alustasime Sepa talust, mis selle aasta maikuuks läbis 
põhjaliku värskenduskuuri  ja viib külastaja varasesse kolhoosiaega, 
aastasse 1952.

Talu tutvustab tekst: „Keerulisele ajas-
tule omastest nähtustest kõneldakse 
Sepal vihjamisi läbi tubase detailirikka 
väljapaneku ja õueala. Tähelepanelik 
külastaja leiab peidetud vihjeid veelgi. 
Olgugi, et Sepa esitab ajastust üldistuse, 
on siin paljuski toetutud ka talu kuna-
giste elanike, perekond Haraku, loole.“ 

 Järgmine peatus tehti kolhoosi kor- 
terelamus, mille transporti 2019. aastal 
Lõuna-Eestist muuseumisse on meedia 
palju kajastanud.

„Majas on neli kolmetoalist korterit, 

mis annavad pildi maainimeste argielust 
1960., 1970., 1990. ning 2010. aasta-
tel. Hoone lähiümbrus on kujundatud 
ühismajandite õitseaega tähistavate 
1970. aastate võtmes. Maja taga asu-
vad kuurid küttepuude jaoks, silikaat-
kividest saun ning garaaž, maja kõrval 
on pesukuivatuspuud ja laste liivakast. 
Sissesõidutee juures paiknevad postkas-
tid, suurema külatee ääres piimapukid 
ja bussipeatus,“ seisab kirjas objekti tut-
vustustekstil.

Edasi viis teekond meid Kalma tuuli-

ku juurde, sealt edasi Ritsu, Rusi ja Setu 
talu ning Peipsivene maja. Iga hoones 
võttis meid vastu maja peremees või 
perenaine, kes antud objekti kohta tut-
vustusi jagas.

Peale puhkepausi hiidlaste võrgu-
kuuri juures võtsime suuna kaupluse 
poole. Poel on huvitav ajalugu, mida 
ruumipuudusel pole siin võimalik aval-
dada.

A. Tikerbergi külapood asus varem 
Lau külas Kaiu tee ristis, kus see 1999. 
aastal demonteeriti ja 2012. aastal muu-
seumi 55. sünnipäeval pidulikult taas 
avati. Kauplus kannab viimase omaniku 
Alice Tikerbergi nime. Poodi nimeta-
ti omal ajal ka Pasaaugu poeks, sest ta 
asus maastikul madalal alal ja oli ala- 
ilma porine. 

I-le sai punk pandud Kolu kõrtsis, 

kus saabumisel aurasid laual suitsuliha-
tükkidega tangupuder ja joogiks piim.

 Tagasiside oli positiivne. Selgus, 
et reisiseltskonnast nii mõnigi ei olnud 

varem muuseumis käinud, mõned aga 
viimati nõuka ajal.

Aare Hindremäe

Külaskäigu tõmbenumber oli Lau külapoe külastus. Ukselävel sai tehtud ühispilt. 
Esireas vasakult: Margus Mahlapuu, Vaike Veskimäe, Anne Sokk, Leidi Kidra, Ljuba  
Hulkko, Aliis Tohvre (esiplaanil), Luule Bortnik ja Tiiu Muulmann. Tagareas vasakult: 
Ülo Flaur, Lia Rips, Helju Peterson, tagaplaanil Madis Pärn, Liia Piirisalu, Anne Muru-
maa, Poe Mamma (kaupluse müüja), Eda Rabane ja Aare Hindremäe. 
Foto: Aare Hindremäe

1947. aasta laulupeo  juht – vormilt rahvuslik, sisult sotsialistlik.

Näitusega tutvuvad Liia Rips, Leidi Kid-
ra ja Anne Sokk (esiplaanil). Foto: Aare 
Hindremäe

Roland Stepanjuga ja Andres Gustavson 
veetakistust ületamas. Foto: Marii Leinberg

Toetajad:
•	 Pae Farmer OÜ
•	 Katusetööd OÜ

•	 Tööriistamaailm OÜ
•	 Rapla Tarbijate Ühistu
•	 Kohaliku Omaalgatuse 

Programm
•	 Liinu Mesila OÜ

•	 Pilpa talu FIE
•	 Vallep Invest OÜ
•	 TREV-2 Rapla

•	 Cramo Estonia AS Rapla
•	 Aare Leinberg

•	 Indrek Hämarsalu
•	 Ivo Hämarsalu

•	 Hõreda mõis, Oliver Pullisaar
•	 Kehtna Vallavalitsus

•	 Palmer Grupp
•	 Kehtna päästekomando

Ingliste Mudajooks 2025 esikolmikud:
Mehed:
1. Carry Saluste
2. Arne Haas
3. Lauri Kivistik

Naised:
1. Raili Vaarpuu
2. Kelli Kadak
3. Kadri Lepikult
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56. Järvakandi Openi võitsid Lilienthal, Tekoniemi, 
Timinskiene ja Jäätma
8.–10. augustil toimus Raplamaal 
Järvakandi vibustaadionil rahvus- 
vaheline vibuvõistlus Järvakandi 
Open, mida peeti juba 56. korda. 
Võistlus, mida on aja vältel peetud 
nii Järvakandi Grand Prix, Järvakandi 
Lahtiste jt nimede all, tõi kokku lähi-
naabrite parimad vibusportlased. 

Nimekaimad osalejad 83 sportlase hulgas 
olid kindlasti Pariisi olümpiamängudel 
sportvibulaskmises Soomet esindanud Antti 
Tekoniemi ning maailmameistrivõistlustelt 
ja Euroopa meistrivõistlustelt pronksi võit-
nud plokkvibulaskur Robin Jäätma Türilt. 
Viimane neist jõudis käesoleval aastal kol-
manda järjestikuse Openi võiduni. Lisaks 
temale olid tulejoonel mõlemad möödunud 
aastal sportvibu klassis võitnud lätlased Lija 
Viktorija Seibute ning Romans Sergejevs, 
kellest viimane on ühtlasi ka valitsev U18 
vanuseklassi maailmameister. Vaid plokk- 
vibulaskur Lisell Jäätma ei saanud käesole-
val aastal oma võitu kaitsta, kuna esindas 
Eestit samal ajal Hiinas toimuvatel maa- 
ilmamängudel ning võitis seal hõbemedali. 
Lisaks neile püüdsid võitu ka Järvakandi  
oma tipud Triinu Lilienthal ning Karl  
Kivilo. 

Lilienthalil õnnestuski oma kvalifikat-
sioonis lastud esikohta ka duellides kaitsta 
ning tulla naiste sportvibu arvestuses esi-
meseks. Tema selja taha jäid Birgit Mets-
jõe Viljandist ning Liga Ilona Denisenoka 
Lätist. Meeste sportvibu arvestuses läks põ-
himõtteliselt samamoodi, sest sealgi suutis 
soomlane Antti Tekoniemi oma kvalifikat-
siooni esikoha ka duell-laskmiste tulemusel 
säilitada ning võistlus võita. Teise koha saa-
vutas Martin Rist Viljandist ning kolmanda 
R. Sergejevs Lätist.

Plokkvibu arvestuses suutsid kvalifikat-
siooni võitjad samuti oma esikohta kaitsta.  
Naiste arvestuses olid tulemused peale  
duelle sellised: võitis Inga Timinskiene 
Leedust, teise koha saavutas Maris Tets-
mann Türilt ning kolmanda Anna Savucka 
Lätist. Meeste arvestuses võttis kindla või-
du üle tüki aja kodumaal võistelnud Robin 
Jäätma, kes edestas Inars Dubkevicsit ning 

Sergey Meleshkevichit Lätist.
Segavõistkondade võistlus toimus riiki-

de arvestuses ning sportvibu klassis võitis 
esikoha Eesti I esindus koosseisus Lilient-
hal ja Rist. Teise koha saavutas Läti I koos-
seisus Kononova ja Sergejevs ning kolman-
da koha põneva ümberlaskmise tulemusel 
Läti II võistkond Seibute ja Gods-Roma-
novskis. Plokkvibu arvestuses võidutses 
Eesti II võistkond koosseisus Tetsmann ja 
Jäätma, teise koha saavutas Leedu esindus 
Timinskiene ja Timinskas ning kolmanda 
koha Eesti võistkond koosseisus Aureelia 
Kasar ja Oskar Tomingas.

Kuna võistlusklasse oli Järvakandi Ope-
nil omajagu, siis olgu siin nimetatud teistes 
arvestustes vaid individuaalse esikoha võit-
jad. Sportvibu neidude U21 klassi võitis 
Katrina Soroka Lätist, noormeeste klassis 
Tarvet Labi Viljandist. Sportvibu neidude 
U18 klassis võitis Ingrid Annelore Ritval 
ning noormeeste arvestuses Märt Labi (mõ-
lemad Viljandist). Tüdrukte U15 arvestuses 
võitis Ekaterina Novikova Maardust ning 
poiste arvestuses Krent Kaasik Tartust. 
Tüdrukute U13 klassis võitis Eliise Marie 
Kalda ning poiste arvestuses Ain Markus 
Välja (mõlemad Järvakandist). Veterani-
de 50+ klassis võitis 38. korda Järvakandi 
Openil võistelnud Eve Kivilo Järvakandist, 
meeste arvestuses aga 19. korda võistelnud 
Eduards Lapsinš Lätist.

Plokkvibu arvestuses võitis neidude 
U21 klassis Aureelia Kasar Türilt. Neidude 
U18 klassis võitis Liise Kuusk Türilt ning 
noormeste samas arvestuses Oskar Tomin-
gas Pärnust. Tüdrukute U15 klassis võitis 

Emmi Niskanen Soomest.
Vaistuvibu meeste klassis võitis Risto 

Kääriäinen, veteranide 50+ klassis Tuukka 
Uusheimo ning tütarlaste U15 arvestuses 
Aada Nykänen (kõik Soomest). Pikkvibu 
meeste arvestuses võitis Dimo Oriehov Jõ-
gevamaalt, meesveteranide 50+ klassis Hei-
no Tenner Kajamaalt ning tüdrukute U13 
klassis Mariann Eleri Miller Vooremaalt.

Järvakandi Open sai teoks suuresti tänu 
kohalikule kogukonnale, Vibuklubi Ilves 
aktiivile ning headele toetajatele. Oma õla 
panid alla Eesti Kultuurkapital, Raplamaa 
Omavalitsuste Liit, Kehtna vald, Mamma, 
Cinema, Rosenberry, Coop, Falco, A2A, 
Toora, Kemet RV, The Fine Bedding Com-
pany, Värska Originaal, Särgid-värgid, Tal-
Techi Filmiklubi, kindralmajor Enno Mõts, 
Järvakandi Terviserajad, Mileedi lilleärid ja 
Töömaja.

Aivo Agu
Järvakandi Vibuklubi Ilves

VI Maamehe Ramm  
Järvakandis
26. juulil toimus Järvakandis kuuendat aastat järjest rammuspordi 
võistlus Maamehe Ramm. Troopilisel suvepäeval Järvakandi Tupi-
ku Spordikompleksis testiti rammu kuue huvitava jõukatsumusega, 
kus tõsteti, tassiti, tõugati ja tõmmati erinevaid raskeid tarvikuid.  

Esimest korda oli kavas rammunaiste kategooria, kus astus võist-
lustulle kuus vaprat rammunaist ja vägev oli vaadata, kui suurt jõu-
du ja tahtmist rammunaised näitasid! Kokku osales võistlusel 24 
sportlast nii Raplamaalt, kaugemalt Eestist kui ka Lätist. Lisaks 
rammunaistele oli kavas veel tösiste ja rahulike maameeste kate-
gooriad. 

Päeva esimese alaga, kus tuli tõmmata meeletult rasket muru-
rulli ülesmäge, selgitati välja ka Eesti meister. Selleks osutuks väga 
võimsate tõmmetega Bret Ziukson! 

VII Maamehe Ramm toimub Järvakandis järgmisel suvel ning 
kõik osalejad ja pealtvaatajad on kohale oodatud! 

  
„Kasutage ja hoidke seda rammu, kuniks seda rammu on poisid.“ 
Steven Sepp

Tösised maamahed: 
1. Edijs Krievins 
2. Bret Ziukson 
3. Steven Sepp 

  
Rahulikud maamehed: 

1. Kennet Künnarpuu 
2. Arvo Kaljapulk 
3. Tanel Kurisoo 

  
Rammunaised: 
1. Santa Krievina 
2. Cäroly Paatsi 
3. Diana Süld 

Võistluste üks korraldajatest ja 
tösiste rammumeeste III koht 
– Steven Sepp.

Kohalik jõumees Tanel Kurisoo 
– rahulike rammumeeste seas 
III koht. 

Järvakandi Ilvese vibulaskurid tulid Eesti meistrivõistlustelt tagasi nelja medaliga
19.–20. juulil toimusid Pärnus Tam-
miste vibustaadionil Eesti meistrivõist-
lused vibulaskmises. Laupäeval lasti 
individuaalsed kvalifikatsiooniringid  
ja võistkonnavõistlus ning pühapäeval 
segavõistkonnavõistlus ja individuaal-
sed duellid. Järvakandi Ilvest esindas 
kokku seitse laskurit: Eve Kivilo, Ka-
roline Kivilo, Lisette Marie Gold, Tessa 
Cathlen Tammik, Mikk Mihkelson, Karl 
Kivilo ja Aivo Agu. Ilvese esilaskur 
Triinu Lilinethal oli meistrivõistluste 
ajaks juba Saksamaal valmistumas osa-
lema üliõpilaste suvemängudel.

Sportvibu 60+ naisveteranide klas-
sis jagati medalid välja kvalifikatsiooni 
põhjal, kus Eve Kivilo võitis kuldmeda-

li. Sportvibu naiste võistkonnavõistlu-
ses võitis Ilvese esindus koosseisus Ka-
roline Kivilo, Lisette Marie Gold, Tessa 
Cathlen Tammik pronksmedalid. Tähe-

lepanuväärne on seejuures, et naiskonda 
kuulunud K. Kivilo on alles 14-aasta-
ne ning L. M. Gold 17-aastane. Ilvese 
meeskond koosseisus Mikk Mihkelson, 

Karl Kivilo ja Aivo Agu sai 6.koha.
Sportvibu segavõistkondade võist-

luses oli Ilvesel välja panna kaks võist-
konda. Õde-venda Karoline ja Karl Ki-
vilo jõudsid välja finaali ning said kaela 
hõbemedalid. L. M. Gold ja A. Agu said 
9. koha. Individuaalvõistluses lasi kõi-
ge kindlamalt L. M. Gold, kes jõudis 
finaali ning sai tasuks hõbeda. K. Kivilo 
saavutas 6. ning T. C. Tammik 9. koha. 
Meestel kahjuks nii hästi ei läinud – K. 
Kivilo ja A. Agu said mõlemad 9. koha.

Kokkuvõtvalt võib öelda, et kuigi 
kuldmedaleid võideti seekord vaid üks, 
siis arvestades meie esinduse väiksust, 
olid saadud medalite arv ja saavuta-
tud kohad siiski suhteliselt korralikud 

– seitsme sportlase peale kokku neli 
medalit ning kõik sportlased mahtusid 
erinevates arvestustes vähemalt üheksa 
parema hulka. Heameelt teeb ka meie 
noorsportlaste tubli areng, sest indivi-
duaalselt saavutas L. M. Gold täiskas-
vanute arvestuses taas meistrivõistluste 
medali (esimese võitis ta märtikuus  
sisemeistrivõistlustel) ning Karoline  
Kivilo lasi kvalifikatsioonis tulemuse, 
mis andis täiskasvanud konkurentide 
seas tubli teise koha, rääkimata mõle-
ma neiu korralikust panusest nii võist- 
konna- kui segavõistkonnavõistlusesse.

Aivo Agu 
Järvakandi Vibuklubi Ilves

Ilvese medalivõitjad Tessa Cathlen Tammik, Karl Kivilo, Karoline Kivilo ja Lisette Marie 
Gold. Foto: Raul Kivilo

Karl Kivilo võistlushoos. Foto: Gerda Agu

Antti Tekoniemi, Triinu Lilienthal, Inga Timinskiene ja Robin Jäätma. Foto: Gerda Agu
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22.09 kell 19 teatriõhtu. Valtu näiteringi 
etendus „Leselised“. Näidend ühes vaatuses. 

Pilet 7 €.  Pärast etendust mängib Lelle kapell. 
Töötab väike teatrikohvik. 

01.10 kell 13 Lelle eakate ja lauluansambli 
Lepalinnud kokkusaamine. 

03.10 kell 15 Kehtna valla laste suvelugemise 
programmi „Suvi eesti lastekirjandusega“ 

lõpuüritus, sündmus kutsetega.

Rahvamaja huviringid alustavad oktoobris. 
Jälgi reklaami!

Täiendav info telefonil 5341 9357, 
FB @lellerahvamaja ja kultuur.kehtna.ee

Valtu Seltsimaja kollektiivid  
alustavad uue hooga!

02.09 Kaerepere Segakoor.

11.09 segarahvatantsurühm Eks Me Näe 
ootab uuel hooajal oma ridadesse uusi 

liikmeid. 

11.09 kell 19 toimub hooaja esimene proo-
vitrenn. Trennid toimuvad Valtu seltsimajas 

neljapäeviti kell 19–21. Eriti on oodatud 
paarid (mees-naine koos), aga võid tulla ka 

üksi. Lisainfo FB @valtuseltsimaja.

Jätkuvalt tegutseb Valtu külateater 
Anderaasuke.

18.09 kell 13.30 pensionäride klubi Koduläte 
kokkusaamine. Oma osavõtust teata Helgile 

telefonil 5394 1539.

Täpsem info FB @valtuseltsimaja ja 
kultuur.kehtna.ee

05.09 kell 13 Keava eakate seltsi Videvik koos-
viibimine Keava Raamatukogus.

09.09 kell 18 Siiri Sisaski kontsert „OMA  
LAULUD“ Tamsi külas Rapla maakonnas.  

Pilet 45 €. Kontserdile sõiduks on tellitud buss, 
mis väljub Kehtna Coopi juurest kell 17.20 ja 

Keava Coopi eest kell 17.30.  
Bussisõidu tasu 3 €, kogume bussis.  

Oma osalemissoovist anna teada hiljemalt 2. 
septembriks telefonil 525 1283.

17.09 kell 19–21 Tule proovima kaasahaara-
vat tantsustiili bachata’t Kehtna Klubi vanas 
saalis. Treeninguid juhendab Mario Mäng. 

Esimene proovitund 5 €. Sobib kõigile taseme-
tele – tule üksi või koos partneriga!

20.09 kell 8 väljasõit Paunvere laadale. Buss 
väljub Keava Coopi juurest kell 8 ja Kehtna 

Coopi eest kell 8.05. Tagasi sõidame kell 15. 
Sõidu tasu 10 €. Oma osalemissoovist anna 

teada hiljemalt 12. septembriks telefonil 525 
1283.

Kehtna Klubi rendib ruume meeldejäävate 
sündmuste, sünnipäevade ja nõupidamis-
te korraldamiseks. Broneerimiseks helista 

telefonil 525 1283 või kirjuta kehtna.klubi@
kehtna.ee.

Täpsem info FB @kehtnakubi ja 
kultuur.kehtna.ee

09.09 kell 19 kino „Rootsi torpeedo“.  
Pilet 6 € /soodus 5 € sularahas kohapeal.

23.09 kell 19 kino „Hitleri toidumaitsjad“. 
Pilet 6 € / soodus 5 € sularahas kohapeal.

Lisainfo FB @jarvakandikultuurihall, 
kultuur.kehtna.ee

11.09 kell 16 kino „Anibo. Amasooni süda“. 
Pilet 2 € sularahas kohapeal.

10.09 kell 13 eakate päevakeskus Kuldne.  
Saame kokku kohvilaua taga.  

Osalemine tasuta!

Lisainfo FB @eidaperekultuurikeskus, 
kultuur.kehtna.ee

Juunikuu lehes lk 10 artiklis „Kehtna 
vallaga seotud esinejad“ pildi allkirjas oli 

eksitav viga. Õigeks tuleb lugeda, et pildil 
on Kehtna Tabatinnad.

Toimetaja vabandab

UUED VALLAKODANIKUD

Elari Jürimäe
Braiden Õis

Marleen Mändmets

MÄLESTAME
Mati Väljaots

Mati Seelmann
Elfriede Riipinen
Olev Laurimaa

Helve Viickberg
Ester Rüsse

Avo Mäe

Kui Teie ei soovi oma andmete avaldamist 
õnnitluste rubriigis, palume sellest kirjalikult 

Kehtna Vallavalitsusele teada anda. Sellel juhul 
jääb piirang alaliselt kehtima, kuni teilt laekub 

avaldamise nõusolek.

ÕNNITLEME!

Valla raamatukogud

17.09 Kehtna valla eakate kultuuriväljasõit 
„Mulgimaa kirjanduse ja pärandi radadel“. 

03.10 kell 15 Lelle Rahvamajas laste 
suvelugemise programmi „Suvi eesti laste-

kirjandusega“ lõpuüritus. 

Kehtna
01.09 kell 15 Kodavalla aabitsa, töövihiku 
ja päeviku tutvustamine, aabitsate näituse 

avamine.
• Sandra Tomingase isikunäitus.

Lelle
• Aabitsate näitus.

Täpsem info FB-s ja kodulehel 
raamatukogud.kehtna.ee

KIRIKUTEATED

RAPLA MAARJA MAGDALEENA KIRIKUS
Teisipäeval, 2. septembril kell 19 
osadusõhtu pastoraadi inglisaalis
Pühapäeval, 7. septembril kell 12 

armulauaga jumalateenistus;
sügisleeri algus, kogunemine kirikus pärast 

jumalateenistust kell 13.30
Teisipäeval, 9. septembril kell 19 
osadusõhtu pastoraadi inglisaalis

Kolmapäeval, 10. septembril kell 19  
Pärdi päevade kontsert „Arvo Pärt 90“, esitavad  

Tallinna Kammerorkester ja segakoor „Head Ööd, 
Vend“ Pärt Uusbergi juhatusel, piletitega

Pühapäeval, 14. septembril kell 12 
vanavanemate päeva armulauaga jumalateenistus

Teisipäeval, 16. septembril kell 19 
osadusõhtu pastoraadi inglisaalis

Pühapäeval, 21. septembril kell 12 
armulauaga jumalateenistus

Teisipäeval, 23.septembril kell 19 
osadusõhtu pastoraadi inglisaalis

Pühapäeval, 28. septembril kell 12 
Rapla kiriku 124. aastapäeva armulauaga jumala- 
teenistus, jutlustab Kullamaa koguduse õpetaja 

Kari Tynkkynen, laulab Kaerepere segakoor 
Monica Bloki juhatusel

KEHTNA PEETRI KIRIKUS
Pühapäeval, 31. augustil kell 15 

armulauaga jumalateenistus
Pühapäeval, 28. septembril kell 15 

armulauaga jumalateenistus

JÄRVAKANDI PAULUSE KIRIKUS
Pühapäeval, 7. septembril kell 15 

armulauaga jumalateenistus
Pühapäeval, 21. septembril kell 15 

armulauaga jumalateenistus

LELLE PÜHA KOLMAINU KIRIKUS
Pühapäeval, 21. septembril kell 11 

jumalateenistus

Juuli
92

Õie Kabonen 

91
Kalev Jõgi 
Helvi Puri 

90
Helmi Jaansalu 

85
Aili Rasmann 
Roza Romu 

80
Silvi Riippinen 

Maive Tagapere 
Tiiu Kallaste 

75
Valentina Jefremkina 

Valeri Važenin 
Raivo Pruul 
Jaan Lootus 

70
Valeri Kotter 

Juta Viisut 
Ain Sildoja 

Inna Mitman 
Sven Trofimov 
Madis Kurisoo 
Viive Rüütmaa 

Marje Hollo 
Natalja Pajuste 
Sergei Pašnin 
Gunnar Kure 

Ira Ogorodnikova 
Aime Sukamägi 

August
92

Vaike Niinemets 
Senta Kallaspoolik 

85
Laine Teesalu 
Maret Unga 
Leili Siitan 

75
Leo Mõttus 

Valeri Messing 
Peter Solman 
Jüri Solman 

70
Kaido Tuuleveski 

Aime Anto 
Mare Sädem 
Irina Padjus 

Niina Messing 

http://kultuur.kehtna.ee
http://kultuur.kehtna.ee
http://kultuur.kehtna.ee
http://kultuur.kehtna.ee
http://kultuur.kehtna.ee
http://raamatukogud.kehtna.ee
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Toimetusel on õigus 
lugusid toimetada ja 

lühendada.

Väljaandja: Kehtna Vallavalitsus  
(Pargi 2, Kehtna, 79001)

Toimetaja: Aare Hindremäe,  
e-post vallavaatleja@gmail.com

Tootja: Kredor OÜ 
Küljendus: MK Meedia OÜ

Trükk: AS Printall 
Tiraaž: 2850

Septembrikuu lehe materjale ootab toimetus 21. septembriks.

KUULUTUSED
	» Ostan teie auto, kaubiku või 
maasturi. Tehniline seisukord 
ei oma tähtsust. Vajadusel 
registrist kustutamine ja 
äravedu puksiiriga. Tel 5630 
4306

	» Ostan nostalgilisi nõusid ja 
serviise, keraamikat, värvili-
si pokaale jne. Lisaks nahast 
karpe, seinapilte, kujusid, 
merevaigust ehteid, kellasid, 
prosse, sõlgi jne. Erinevate 
retroesemete ja kolimisjää-
kide ost! Tulen ise kohale 
– raha kohe kätte! 53560761 
(Liina)

Tule õppima Kehtna
Kunstide Kooli!
Kas sul on pliiats või pill valmis?

� Muusikaerialal saad:
– mängida pilli (klaver, ki�arr,

kannel, p��kpillid, löökpillid �pm)

– la�lda nii ���l�la�l�ana k�i ka

k��ri�

– ��aleda an�am
li�e� �a

k�n��er�idel

� Kunstierialal saad:
– joonistada, maalida, voolida ja

plätserdada

– avastada te�ni�aid, mida ise�i

su pliiats ei teadnud

– luua �unsti, mis võib riputada

end seinale (või südamesse)

Rohkem infot ja
registreerimine:

� www.kunstidekool.ee

kunstide.kool@kehtna.ee

� �el: 5� ��� 5�

� �sume Kehtnas – kohas, kus

loovusel on oma aadress!

NB! Täiendav vastuvõtt klaveri,

kandle, pu�kpilli, laulu erialadele

ja kunstiõppesse toimub 

26. au�ustil kell 1�.00–18.00.

Kohtume Kehtna Kunstide Koolis, 

Lasteaia 5a, Kehtna!�

OHTLIKE PUUDE
LANGETAMINE

- Raietööd eritingimustes
- Kruntide puhastamine

puudest ja võsast
- Raadamistööd

- Kändude freesimine
- Metsaveotraktori teenus

- Saekaatri teenus
- Saematerjali müük

Saemees –
puuhooldustööd

 +372 5699 2543

http://www.facebook.com/kehtnavald
http://www.kehtna.ee/valla-vaatleja

